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ریاست مجلس دوازدهم با 
حضور قالیباف منطقی تر است

پزشکیان نماینده اصلاح طلب: 

صفحه  6

اصلاح طلبان اگر دولت در سایه 
تشکیل ندهند فراموش می شوند

آیتی فعال اصلاح طلب: 

بعید می دانم مجلس اینقدر تنزل 
کند که تندروها رئیس شوند

سلیمی نمین فعال اصولگرا: 

صفحه  6

صفحه  6

هزار و ۹۰۰ هکتار سامانه نوین آبیاری در استان اجرا شد  5تشدید نظارت بر مراکز عرضه ماهی قرمز در استان 5 3نگاهی به آیین های رمضان در استان 

سرمقاله

فرصت میمون همزمانی نوروز  و  رمضان 

ماه رمضان یکی از پر برکت ترین ماه های مسلمانان است که خداوند در این ماه به 
بندگان خود روزی فراوان می دهد. امسال این  ماه با آغاز سال جدید و ایام تعطیلات 
نوروزی مقارن شده است. این تقارن فرصت ویژه ای است که آداب و سنن نوروز و 
ماه رمضان را با هم پیوند بزنیم و روزهای پرخاطره بسازیم. عده ای می گویند چطور 
می شود هم دید و بازدیدهای نوروزمان را داشته باشیم و هم روزه بگیریم! کافی 
است که قدری فکرکنیم برنامه ریزی هایمان درست از آب دربیاد و البته این برنامه 
بسیار لذت بخش است. بنا به گزاره های تاریخی این اتفاق یعنی همین تلاقی نوروز 
و بهار طبیعت با ماه مبارک رمضان پس از سی سال برای مسلمانان ایرانی رخ داده 
است و پس از انقلاب اسلامی نخستین بار در سال ۷۰ شاهد این تلاقی بودیم، سال 
گذشته نیز این اتفاق رخ داد و امسال این همزمانی تمام نخواهد شد و سال بعد نیز 
ادامه خواهد داشت. با مرور سنت های نوروزی درمی یابیم که در نوروز همه تلاش 
 ما پیراسته  شدن از آلودگی هاست؛ چه با خانه تکانی و طهارت  ... ادامه در صفحه 2

* مهدی آبادی

کاشت درخت به یاد شهدا 
در منطقه ویژه اقتصادی

صنایع دستی 
استان در  ویترین 
فروشگاه های 
اتریش و ایتالیا

مدیر تعاون روستایی استان گفت: حوله های تولید 
شده در خراسان جنوبی با الیاف ارگانیک به صورت 
چمدانی به کشور اتریش و کیف های دستی تولید 
شده با الیاف طبیعی به کشور ایتالیا صادر شده 
است. رضوی بیان کرد: پسته و انار تعاونی های 
روستایی خراسان جنوبی هم به کشور افغانستان 
صادر می شود. وی افزود: تعاونی های روستایی 
خراسان جنوبی امسال ۸2 میلیارد تومان محصول 
از کشور صادر کردند. رضوی  به خارج  تولید و 
افزود: از آغاز امسال 2۰۰ تن پسته، ۷۵ تن انار، 
هزار و ۵۰۰ عدد حوله با الیاف ارگانیک و 2۴۰ عدد 
کیف دستی با الیاف طبیعی تولید کرده اند. خراسان 
جنوبی 2۳۰ تشکل تعاون روستایی با بیش از ۱۹۷ 

هزار عضو دارد..... مشروح در صفحه 2

اعزام زائران حج تمتع 
از  فرودگاه بیرجند

تمتع  حج  زائران  اعزام  از  جنوبی  خراسان  زیارت  و  حج  مدیر 
خراسان جنوبی در خرداد ماه ۱۴۰۳  از فرودگاه بیرجند خبر داد 
و گفت: اعزام زائران استان از فرودگاه بیرجند انجام خواهد شد. 
دستگردی، به مباحث اجرایی اشاره و یادآور شد: در بحث اجرایی 
امسال نخستین سالی است که همزمان با ثبت نام، بحث معرفی 
هتل ها نیز مشخص و همچنین محدوده زمان اعزام حجاج استان 
که اوایل خرداد ماه ۱۴۰۳ است نیز مشخص شد.وی اظهار کرد: 
در بحث مواد مخدر نیز افرادی که مبتلا هستند باید یا تا قبل از 
اعزام ترک کنند و یا از سفر انصراف دهند تا دچار مشکل نشوند.  

صفحه  2

سمعک
 امکان استفاده از تلویزیون 

را فراهم می کند.

مفتح 1 -  ساختمان پزشکان امید - طبقه سوم

قابل توجه شهروندان محترم

ساعت کاری واحدهای صنفی طلافروشی 
شهرستان بیرجند در ماه مبارک رمضان
صبح: 8:3۰ الی 13:3۰     عصر: 15:3۰ الی افطار 

ضمنا تمامی واحدهای صنفی طلا فروشی
 بعد از افطار تعطیل می باشد.

اتحادیه طلا ، جواهر ، نقره ، ساعت و عینک بیرجند 

جناب آقای دکتر بهشتی راد 
انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را به سمت 

معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت اداره کل صمت خراسان جنوبی
 که بیانگر تعهد ، کارآمدی ، شایستگی و تجارب برجسته شما می باشد، صمیمانه تبریک 

عرض نموده و ضمن آرزوی توفیق برای شما بزرگوار، از تلاش ها و خدمات ارزنده 
جناب آقای مهندس جویبان در مدت تصدی شان صمیمانه سپاسگزاریم. 

    زنجیره یکپارچه تولید گوشت مرغ فروزان 
شرکت خوشینه

جناب آقای دکتر روح ا... ایزدخواه 
نماینده محترم تهران ، ری ، شمیرانات و اسلامشهر 

ضایعه درگذشت مادر مهربان و مومنه تان را از صمیم قلب
 خدمت جناب عالی و خاندان معزز تسلیت عرض نموده، از درگاه ایزد منان 

غفران الهی برای آن مرحومه و صبر جمیل و اجر جزیل برای بازماندگان آرزومندیم
 ما را در غم خود شریک بدانید. 

سازمان منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی 

جناب آقای رسول عراقی
 از اینکه در کنف الطاف خاصه الهی یک سال را درکسوت خدمت به جامعه ورزش
 به انجام وظیفه ای ثمربخش و موثر پرداخته اید که تقدیر الهی توفیق خدمتگزاری

به آن جناب را ارزانی داشت، بسی شایسته است به پاس تلاش ها و زحمات مستمر 
شما در راستای توسعه و پیشرفت همه جانبه ورزش استان نهایت سپاس و قدردانی را خدمت جناب 
 عالی و کادر محترم که در این تلاش و به ثمر رسیدن آن یار و همراه شما بوده اند، ابراز داریم. شور و 
شیرینی خاطرات تلاش های شما همواره در هیات بدنسازی و پرورش اندام استان که در جای جای 
آن اثر قدم های پشتکار و همت شما بر آن موج می زند به یادگار خواهد ماند و این باقیات الصالحات، 

چون چراغی فرا روی زندگی و آینده شما خواهد بود که  »بقیه ا... خیرٌ لکم«
جمعی از ورزشکاران استان خراسان جنوبی

هو الباقی 

سالی گذشت و باغ دلم برگ و بر نداشت   من ماندم و شبی که هوای سحـر نداشت 

اولین سالگرد درگذشت عزیزان مان پدری مهربان و دلسوز مرحوم مغفور 

شادروان حاج رمضان ادریسیان 
و مادری مهربان و فداکار مرحومه مغفوره

 شادروان حاجیه فاطمه چهاردهی 
را به اطلاع تمامی دوستان و آشنایان محترم می رساند: به همین مناسبت مجلس یادبودی روز 

پنجشنبه 14۰2/12/24 از ساعت 14 الی 15 در محل مسجد مرتضوی )واقع در خیابان مفتح( 
برگزار می شود. حضور شما سروران گرامی باعث شادی روح آن عزیزان از دست رفته و تسلی خاطر 

بازماندگان خواهد بود. 
خانواده های: ادریسیان ، چهاردهی و سایر بستگان 

قابل توجه مشترکان گرامی 
به علت انجام تعمیرات، ساختمان اداره گاز شهرستان بیرجند به آدرس بلوار شهید صیاد شیرازی ، روبه روی پارک شهید صیاد شیرازی ، 

نرسیده به پل هوایی سمت راست ، اداره گاز شهرستان بیرجند انتقال یافت.   شماره تماس جدید : 32211586 
روابط عمومی شرکت گاز استان خراسان جنوبی 

آگهی استخدام 
شرکت تولیدی و راهسازی و ساختمان مسیر یاب بیرجند

برای تکمیل نیروی انسانی خود نیاز به نیروهای واجد شرایط به شرح ذیل دارد

 
توضیحات حداقل مدرک تحصیلی عنوان شغل ردیف 

حداقل سه سال سابقه کار دیپلم راننده بیل مکانیکی 1 

حداقل سه سال سابقه کار دیپلم راننده پایه یک 2

حداقل سه سال سابقه کار دیپلم راننده غلطک 3

حداقل سه سال سابقه کار دیپلم راننده گریدر 4

حداقل سه سال سابقه کار دیپلم راننده بولدوزر5

حداقل سه سال سابقه کار دیپلم نقشه بردار 6

 از متقاضیان محترم خواهشمند است از تاریخ 1402/12/23 به مدت 5 روز اداری از ساعت 8 الی 12
به  دفتر مرکزی شرکت به آدرس بیرجند - خیابان مطهری - بین مطهری 1و 3- جنب بانک صادرات 

روابط عمومی شرکت مسیر یاب مراجعه فرمایند

با نهایت تاسف و تاثر درگذشت مادری دلسوز و مهربان
 شادروان مرحومه مغفوره 

حاجیه خانم فاطمه احسانبخش 
)همسر مرحوم حاج محمد ابراهیم احسانبخش(

را به اطلاع تمامی دوستان و آشنایان محترم می رساند: به همین مناسبت

 مراسم تشییع آن مرحومه امروز چهارشنبه 14۰2/12/23 ساعت 14 

از محل غسالخانه بیرجند برگزار می شود. 
خانواده های: احسانبخش ، عباس آبادی ، فروزانفر ، فرخی ، شیدفر ،

 خراشادی زاده ، محمدی 

5 درصد تخفیف روی محصولات تولیدی 
تا پایان ماه مبارک رمضان
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فرصت میمون همزمانی نوروز  و  رمضان 

*  مهدی آبادی

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( با مرور سنت های نوروزی درمی یابیم که در نوروز همه تلاش ما 
پیراسته  شدن از آلودگی هاست؛ چه با خانه تکانی و طهارت ظاهری و چه با صله  رحم و رسیدگی به 
محرومان در جلوه باطنی. این چنین از بهار با روی باز و آراستگی استقبال می کنیم. همین امر درباره 
ماه مبارک رمضان هم صادق است. در رمضان انسان به طهارت باطنی می رسد و این طهارت در 
هیچ روز و وقت دیگری از سال رخ نمی دهد. در حقیقت  نوروز یک سنت پسندیده است که با نو 
شدن زمین، سال، انسان ها، لباس جدید پوشیدن، افکار نو داشتن و... همراه است ماه مبارک رمضان 
نیز همین سنت را دنبال می کند یعنی این ماه نیز برای پاک شدن درون انسان، سلامت روح و روان 
افراد، دوری از دنیا طلبی و شکم پرستی است همچنین برای انسان ها نوعی تمرین زندگی محسوب 
می شود. نوروز و رمضان هر دو موسم ضیافت است؛ یکی ضیافت و دیدار با خویشان و دیگری 
میهمانی خدا. راه استفاده حداکثری از این ظرف زمانی آن است که درباره بستگان دغدغه مند باشیم 
و درصدد گره گشایی از خویشان بربیاییم و دردمند درد آن ها باشیم که اجر این دردمندی با خداوند 
است. نوروز فصل فراغت ماست و مشغولیت های ظاهری مان کاهش می یابد. بنابراین فرصتی 
مغتنم است که به ادعیه و زیارت های وارد شده از اهل بیت)ع( بپردازیم. امسال ماه مبارک رمضان 
به دلیل تلاقی با تعطیلات عید نوروز فراغت بیشتری را برای افراد فراهم کرده است، در نتیجه با 
توجه به تعطیلات پیش رو، باید سحر ها را بسیار ویژه مورد توجه قرار داد. شب های بلند نوروز و 
تعطیلات فرصت خوبی است تا بیشتر در کنار هم باشیم، بیشتر صحبت کنیم و از حال و روز هم 
خبر بگیریم پس این ایام را برای ارتباط با فامیل و دوستان از دست ندهیم و البته بخشی از آن هم 
می تواند به نیایش و دعا در خلوت و حتی دسته جمعی بگذرد. باید تلاش کنیم در این ماه با حفظ 
سنت احیا، روزهای آرام و شب های پرشوری برای مردم رقم بزنیم و دستگاه های مختلف فعال در 
حوزه فرهنگی و شهری با برنامه های متنوع از جمله افزایش ساعت کاری مساجد، برگزاری مراسم  
ویژه در شب و افزایش ساعت فعالیت اماکن تفریحی و خدماتی، بتوانند از این تقارن به عنوان یک 
فرصت ویژه استفاده کنند. مراسم جشن رمضان به استثنای شب های قدر می تواند در این ایام برپا 
شود، به راحتی می توانیم روزه داری و ذکر و دعا داشته باشیم و هم مراسم های مختلف را به جا 
بیاوریم. اماکن فرهنگی و تفریحی مختلف می توانند تا سحرگاه ها باز باشند و مردم از آنها استفاده 
کنند و حتی جشنواره های مختلف نیز ترتیب داده شود تا مردم در نوروز روحیه شان تازه شود که 
همه اینها با ماه رمضان نیز منافاتی ندارند. درحقیقت مصادف شدن ماه مبارک رمضان و عید نوروز 
یکی از زیبایی های سال جاری به شمار می آید و به همین جهت امیدوارم عید باستانی نوروز و ماه 

دینی رمضان مملو از سلامتی و تندرستی برای افراد باشد.
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 09۱55665782  ارسال بفرمایید(

صنایع دستی خراسان جنوبی
 در ویترین مغازه های اتریش و ایتالیا

الیاف  با  جنوبی  خراسان  در  شده  تولید  حوله های  گفت:  استان  روستایی  تعاون  مدیر 
الیاف  با  شده  تولید  دستی  کیف های  و  اتریش  کشور  به  چمدانی  به صورت  ارگانیک 
تعاونی های  انار  و  پسته  کرد:  بیان  رضوی  است.  شده  صادر  ایتالیا  کشور  به  طبیعی 
روستایی خراسان جنوبی هم به کشور افغانستان صادر می شود. وی افزود: تعاونی های 
روستایی خراسان جنوبی امسال 82 میلیارد تومان محصول تولید و به خارج از کشور 
 500 و  هزار  انار،  تن   75 پسته،  تن   200 امسال  آغاز  از  افزود:  رضوی  کردند.  صادر 
اند.  تولید کرده  الیاف طبیعی  با  ارگانیک و 240 عدد کیف دستی  الیاف  با   عدد حوله 

خراسان جنوبی 230 تشکل تعاون روستایی با بیش از ۱97 هزار عضو دارد.

سرمقاله

به مناسبت 22 اسفند ماه همزمان با 
روز بزرگداشت شهدا، جمعی از خانواده 
های شهدا به یاد عزیزان شهیدشان در 
سازمان منطقه ویژه اقتصادی خراسان 

با  همزمان  کاشتند.  درخت  جنوبی 
22 اسفندماه روز گرامیداشت شهدا،با 
خانوادههای شهدا،  از  تعدادی  حضور 
اعم از همسرشهید،پدرشهید،جانباز، به 
نیت شهدا تعدادی درخت در سازمان 
منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی 
کاشته شد. مدیر کل منابع طبیعی و 
این  در  جنوبی  خراسان  آبخیزداری 
کریم  قرآن  در  اینکه  بیان  با  مراسم 
و  هستند  زنده  شهدا،  که  شده  تاکید 
مایه حیات در زندگی معنوی انسان ها 
به شهدا ختم می شود، افزود: به نام 
نامی شهدای سرافزار درخت می کاریم 
تا این پیام را به نسل آینده برسانیم که 
اگر استوار هستیم و در برابر ناملایمات 
از خود  به واسطه  استقامت می کنیم، 

گذشتگی شهدا است.  

به  و  یادگار  به  افزود:  نصرآبادی 
و  می کاریم  درخت  شهدا  از  تبعیت 
در  که  می خواهیم  متعال  خداوند  از 
اسلامی  نظام  از  حراست  و  حفظ 

بالی  خونین  شهیدان  رو   دنباله 
و  باورری  دین  عرصه  در  که  باشیم 
امام  هدف  و  تفکر  محوری  ولایت 
حسینی داشتند. مدیر کل منابع طبیعی 
وآبخیزداری خراسان جنوبی با اشاره به 
طرح مردمی یک میلیارد درخت اظهار 
این  در  جنوبی  خراسان  سهم  کرد: 
طرح کاشت ۱6 میلیون درخت است 
و همچنین در سال ۱402 دو میلیون و 
۱75 تولید نهال داشته ایم و 343 هزار 

و ۱4۱ کاشت نهال داشته ایم.. 
طرح ها  این  اینکه  بیان  با  نصرآبادی 
شده  اجرایی  استان  روستای   29 در 
داشت  نگه  در  بسزایی  نقش  که 
از  کرد:  اظهار  است،  داشته  جمعیت 
مجموع پروژه های افتتاحی، ۱۱ پروژه 
و  بیابان زدایی  مابقی  و  آبخیزداری 

کاشت نهال است. وی با اشاره به اینکه 
ویژه  منطقه  در  درخت  کاشت  برنامه 
اقتصادی، به دنبال ادامه  برنامه های 
کرد:  بیان  است،  طبیعی  منابع  هفته 

پویش های نهال کاری در سطح جامعه 
به ویژه خانواده ها، مراسم کاشت نهال 
با مشارکت شهرداری، برگزاری نشست 
علمی با دانشجویان و هیئت علمی از 
از  تاکنون  که  بود  برنامه هایی  جمله 
با  نصرآبادی  شد.  اجرا  گذشته  هفته 
بیان اینکه ۱26 پویش مردمی از اقشار 
داشته ایم،  نهال کاری  برای  مختلف 
اساس  بر  شده  مقرر  همچنین  افزود: 
تفاهم نامه ای با بسیج و سپاه، 30 هزار 

اصله درخت کاشت شود. 
شرکت  همکاری  با  کرد:  بیان  وی 
از  استفاده  راستای  استان و در  آبفای 
پساب فاضلاب بیرجند، 6 هزار اصله 
نهال غیر مثمر در 27 هکتار کاشت 
شده است. مدیرعامل سازمان منطقه 
ویژه اقتصادی خراسان جنوبی هم در 

این مراسم با اشاره به اشتراک شهدا 
و طبیعت در زندگی بخشی به انسان ها 
گفت: ضمن گرامیداشت یاد شهدا باید 
نگهدار و قدرشناس طبیعیت باشیم تا 
با  ایران عزیز همیشه  آینده  در مسیر 

نشاط، ثابت و استوار باشیم. 
و  جانبازان  شهدا،  ثمره  افزود:  زارعی 
هستند،  آنها  فرزندان  که  ایثارگران 
مانند درختی که در زمین ریشه کرده 
بیان  وی  پابرجاست.  همیشه  است 
داشت:اکنون بعد از گذشت سال ها از 
خاطره  و  یاد  اما  مقدس،  دفاع  دوران 
شهیدان هنوز هم یادآور رشادت های 
بی بدیل این عزیزان برای دفاع از خاک 
وطن است.زارعی ادامه داد:منطقه ویژه 
اقتصادی با هدف داشتن فضایی پاک 
و سالم در کنار توسعه صنعتی، اجتماعی 

برای کاشت درخت اقدام می کند.  
وی با اشاره به اهمیت درختکاری گفت: 
در   که  است  سالی  چهارمین  امسال 
منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی 
خود را مکلف به کاشت درخت کردیم 
و تاکنون بیش از 4 هزار اصله نهال 
درخت کاشته شده که هزار اصله نهال 
در سایت مرکزی منطقه ویژه اقتصادی 
مدیرعامل  می شود.  کاشته  استان 
سازمان منطقه ویژه اقتصادی خراسان 
جنوبی توجه به محیط زیست و منابع 
و  دانست  عمومی  وظیفه  را  طبیعی 
تنها  زیست  محیط  به  توجه  افزود: 
و  نیست  طبیعی  منابع  اداره  مشمول 
همه اقشار جامعه را شامل می شود و 
باید تلاش شود همان طور که بیرجند 
تمیزترین شهر کشور نام دارد استان نیز 

به همین عنوان مشهور شود.  

کاشت نهال برای پاسداشت شهدا 
در منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی

افطاری ساده در اماکن گردشگری طبس

اعتمادیان - رئیس میراث فرهنگی طبس گفت: با توجه به ثبت جهانی مراسم 
افطار بر ترویج آیین افطار تاکید شده و پذیرایی با افطار ساده در محل اماکن 
مذهبی، تاریخی و گردشگری در نوروز انجام می شود.

رشد ۶ درصدی توزیع ۴ فرآورده 
نفتی در  منطقه خراسان جنوبی

میرکلانی - مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
خراسان جنوبی از رشد 6 درصدی توزیع 4 فرآورده اصلی در 
۱۱ ماهه اول سال جاری در منطقه خراسان جنوبی خبر داد. 
محمدرضا عابدانی با اعلام این خبر اظهار کرد: توزیع 4 فرآورده 
اصلی در استان )شامل بنزین، نفت سفید، نفتگاز و نفت کوره( 
در ۱۱ ماهه اول سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل 6 
درصد افزایش داشته است. وی افزود: فرآورده های مذکور به 
جهت تأمین نیاز بخش های مختلف مصرف در استان شامل 
حمل و نقل زمینی و ریلی، نیروگاهی، صنایع، معادن، کشاورزی، 
پروژه ها، فروش مرزی، اصناف و ادارات استفاده شده است. مدیر 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه خراسان جنوبی 
گفت: عمده افزایش مصرف در دوره فوق در بخش های حمل و 
نقل، صنایع، پروژه ها و فروش مرزی صورت گرفته که به دلیل 
افزایش سرمایه گذاری ها در حوزه های صنعت، معدن، پروژه های 

عمرانی و گازرسانی استان است.

۱۹۲ مددجوی خراسان جنوبی
 برتر قرآنی شدند

مراسم  گفت:  جنوبی  خراسان   امداد  کمیته  فرهنگی  معاون 
اختتامیه مرحله استانی ششمین دوره جشنواره قرآنی  »باران 
وحی« ویژه مددجویان خراسان جنوبی با قدردانی از ۱92 نفر از 
برترین ها برگزار شد. به گزارش ایرنا، جمشید سورگی در این 
باره اظهار کرد: این افراد برگزیدگان رشته های مختلف اعم از 
بانوان و آقایان در سه سطح زیر ۱2 سال، ۱2 تا ۱6 سال و 
بالای ۱6 سال بودند که با اهدای لوح تقدیر و پرداخت هدایای 
نقدی به مبلغ 2 میلیارد و 850 میلیون ریال قدردانی شدند. وی 
هدف از برگزاری این مسابقات را شناسایی استعدادهای قرآنی 
مددجویان تحت حمایت و ارتقای دانش قرآنی آن ها بیان کرد.

معاون فرهنگی کمیته امداد امام خمینی )ره( خراسان جنوبی با 
اشاره به شرکت هزار و 50 نفر از مددجویان تحت حمایت این 
نهاد در جشنواره فرهنگی هنری باران وحی افزود: این جشنواره 
در ۱5 رشته در سطح استان به صورت غیر حضوری و فقط 
در رشته حفظ به صورت حضوری برگزار شد.وی افزود: مراحل 
شناسایی استعدادها و ثبت نام مددجویان از اواخر خردادماه آغاز 
و پس از آن، آثار رشته های آوایی و هنری در سامانه بارگذاری 
شده و توسط اساتید و داوران استانی مورد ارزیابی قرار گرفتند. 

مساجد خراسان جنوبی 
غبارروبی و عطرافشانی شد 

مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی و هنری مساجد خراسان 
جنوبی گفت: تمامی مساجد استان در آستانه ماه مبارک رمضان 
غبار روبی و عطرافشانی شد. حجت الاسلام علی محقی افزود: در 
ایام ماه مبارک رمضان برنامه های متنوعی از جمله جزءخوانی قرآن 
کریم، ایراد سخنرانی مذهبی، تفسیر و تدبر در قرآن، مداحی، برپایی 

سفره افطاری و مراسم شب های قدر برگزار می شود.

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

اگر وقت ندارید
اگر کارفرما  هستید

اگر به دنبال غذای سالم و ارزان هستید
اگر همین الان مهمان آمده

نگران نباشید
ما اینجا هستیم که شما بیشتر زندگی کنید

برای هر زندگی دستوری وجود داره

ما منتظر تماس شما هستیم

»وقتی آمدید خانواده ما هستید«

چلو جوجه کباب   ......................     6۵/000

چلومرغ  ...............................    6۵/000

چلوکباب کوبیده    ........................   ۷0/000

چلوکباب وزیری  .......................   ۹0/000

ضمنا شب ها به صورت کبابی  در خدمتیم
Catering _ payam .2
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سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان
      بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی

       نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
    در خراسان جنوبی

  نقد- اقساط
                            آدرس: 

                      سه راه اسدی- بین  مطهری 1 و 3
                            طبقه پایین هایپر گوشت الماس

farshiranian11

ایزوگام 
خیابان  ارتش، تقاطع صیاد  شیرازی و 

پاسداران، جنب درب پادگان 04 )لشکر 30 ثامن (

0۹1۵  160  ۵216

0۹1۵  600  ۵216

10 سال 
ضمانت 

و بیمه ایران

سلیمانی
قصر موبایل راه رو 

 مرکز خرید و فروش خط رند
0912

۰۹1۲ 1۴ ۸۰۸ 1۴ 

۰۹1۲ ۴۶ 1۶۴ ۸۶

۰۹1۲ ۴۲۸ ۷1۳۴

۰۹1۲ ۵۸ ۷۸ 1۰۰

۰۹1۲ ۵۶1 ۲۶ ۳۰

۰۹1۲ ۵۶1 1۹۸۵

۰۹1۲ ۵۲۲ ۰۹1۹ 

۰۹1۲  ۵۳۵۳  ۶۲۸ 

۰۹1۲  ۵۵ ۲۲ ۸1۷ 

۰۹1۲ ۵۶ ۵۷ ۶1۲ 

۰۹1۲ ۶۷۵ ۳۹۵۶ 

۰۹1۲ ۶۷ ۹۹ ۲۰۸

۰۹1۲ ۶۹۷ ۴۰۹1 

۰۹1۲ ۷1 ۵۳ ۷۲ ۳
۰۹1۲ ۷۲۰ ۴۸۵۵
۰۹1۲ ۷۲۷ ۰۷۸۴  
۰۹1 ۲۷ ۲۷ ۰۷ ۸۴
۰۹1۲ ۷۶ ۳۲۶ ۷۴ 
۰۹1۲ ۸1 1۳۷ ۸1
۰۹1۲ ۸۳۹ ۷۲۲۳
۰۹1۲ ۸۵۷ ۲۲۵۲ 
۰۹1۲ ۹۲ ۹۲ ۵۶۶ 
۰۹1۲ ۹۷۲ ۳۷۰۰ 
۰۹1۲ ۹۶ ۳۰ ۷۰ ۹
۰۹1۲ ۹۶۷ 1۰1۷
۰۹1۲ ۹۵ ۳۲۶ ۹۵
۰۹1۲ ۰۰۵ ۸۵ 1۳

۰۹1۲ ۰۰۵ ۸۵ 1۴

۰۹1۲ ۰۴ ۰۲۳ ۸۵ 

۰۹1۲ ۰۶ ۰۴ ۵۶۲

۰۹1۲ ۰۶1 ۶۳ ۶۹

۰۹1۲ ۰۰۵ ۳۶ ۸۰ 

۰۹1۲ ۰1۲ ۷۷۳۲

۰۹1۲ ۰1۶۴ ۹۳۸

۰۹1۲ ۰۲ ۳۰ ۴۰ 1

۰۹1۲ ۰۲۹ ۰۸ ۶۸ 

۰۹1۲ ۰۲۹۰ ۸۷۲ 

۰۹1۲ ۰۲۹۰ ۸۸۷ 

۰۹1۲ ۰۳۳ ۶۶۰۸

۰۹1۲ ۰۳۳ ۶۸1۶

۰۹1۲ ۰۴۷ ۹1۰ ۸ 

۰۹1۲ ۰۵ ۲۲۲ ۰۳

۰۹1۲ ۰۵ ۲۲۲ ۰۴ 

۰۹1۲ ۰۵۶۰ ۳۳۸

۰۹1۲ ۰۵۶1 ۸۶۲

۰۹1۲ ۰۷۲ 1۹۸۵ 

۰۹1۲ ۰۸۲ ۷۶ ۸۰

۰۹1۲ ۰۸۴۰ ۷۲۶

۰۹1۲ ۰۸۴ ۸۰ ۷۴ 

۰۹1۲ ۰۸۵ ۸۹ ۰۵

۰ ۹1۲ ۰۸ ۸۵۶ ۰۸

۰۹1۲ ۰۳۲۰ 1۶۲ 

۰۹1۲۰۳۲۰1۶۳

نقد و اقساط

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند    تلفن: 0۵63223۷666 – 0۵632233331 - 0۹1۵۵6۵8۵۹۵

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : 603۷-۹۹۷۵-۹۹21-۵31۷

شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: 603۷-۹۹۷۹-۵004-8۵3۹

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین آمادگی 
کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل ، 

دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 
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چهار شنبه 23  اسفند  ۱402 * شماره  57۱4

توزیع پوشک نوزادان در خراسان جنوبی

مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام )ره( خراسان جنوبی از توزیع ۱2 هزار و ۸00 عدد پوشک نوزادان به همت بنیاد احسان خبر داد. موسوی افزود: بنیاد 
احسان ستاد اجرایی فرمان امام )ره( پیرو اهداف و رسالت خود در خصوص مساعدت به خانواده های کم برخوردار دارای نوزاد، این تعداد پوشک نوزاد را با 
همکاری کمیته امداد امام خمینی )ره(، سازمان بهزیستی، مرکز خدمات حوزه علمیه و دانشگاه علوم پزشکی در سطح استان و مناطق هدف توزیع می کند.

از  بعد  نصرشرقی  خیابان  *ساکن 
این  وضعیت  هستیم   ۱2 بهمن 
خیابان بسیار افتضاع است نه آسفالت، 
خیلی  شهرداری  به  سبز.  فضا  نه 
پیگیر کسی  ولی  نوشتن  نامه   هم 
  نیست فقط شهرداری به فکر بلوارها
  وخیابانهای توحید هست واقعا متاسفیم.

 *سلام آوای عزیز، باتشکر از شما که پیام 
از  کنید.  می  منعکس  را   همشهریان 
خواهش  شهرداری  محترم  مسئولین 
ا...  میکنم ،پروژه سنگین تقاطع بقیه 
اتمام برسونن،  )عج( و شعبانیه رو به 
پروژه  که  دارد  تشکر  جای  واقعا 
کردن  شروع  رو  سنگینی  این  به 
قوت خدا  نشده.  تمام  هنوز   و 

 *شهردار به خاطر مصلحت شهر، عدم 
مقبولیتش توسط اکثریت شورا، و... باید 
 کناره گیری کنه. بلکه شهروندان این ۱۸

ماه آخر روی آرامش شهر را ببینند.

 *  متاسفانه هیچ کدام از مطالبات اهالی
از سوی شهرداری   بهمن و پیروزی 
 محقق نشد! ۱ - سرویس دهی عمومی 
 محله بهمن و پیروزی ؛ اگر برای شهرداری
  به صرفه نبوده ،می توانستند محله بهمن 
و پیروزی را با شهرک امام علی)ع( یا 
 شهرک شهیدآوینی به صورت ترکیبی 
 راه اندازی نمایند.2 - احداث پارک پیروزی
 - مردمی(3  ساله  چندین  )مطالبه   
اتصال سفیر امید)فلکه خبرنگار( به بلوار 
خلیج فارس و برون رفت آن از شهرک 
برای  فرودگاه  بلوار  به  )ع(  علی  امام 
توزیع جریان ترافیک چهار راه غفاری .

 *آوای عزیزسلام.ازمردمان بیرجند همه
  جا بعنوان انسان هایی فرهیخته، باسواد و
 با ایمان یاد می شود. اخیرا اخبار ضد و
نقیضی در خصوص تصمیمات شورای 
شهربیرجند شنیده می شود که در اجرای 
آن تعلل جای تاسف ونگرانی دارد. باید 
مردم  وکلای  وتصمیمات  نظرات  به 
 احترام گذاشت و از اقداماتی که باعث 
تضعیف و دلسردی مردم و این جایگاه 
 می شود به شدت اجتناب نمود از طرفی
 این پافشاری هابرای مردم شبهه بوجود 
 آورده که زیبنده این جامعه  نمی باشد برای 
 حرمت مردم و اقتدار تصمیم گیری شورای
 شهردرخواست می شود با اجرای نظرات 

شورا به قضیه پایان داده شود.

دامپزشکی، محترم   *مدیرکل 
مکان  از  درمیان  روستای  کلان 
کشتارگاه  و  احشام  ذبح   بهداشتی 
 کوچک محروم است. از شما درخواست

 پیگیری این موضوع را داریم. 

 *باسلام. واقعا جای تأسف داره که یک 
 بازرس در اداره ای  نگذاشتند که اگر برخورد
 بدی از ادارات ببینیم به آنها گزارش دهیم

*خواستم مسئولین مربوطه یک سر به 
خیابان امامت47بزنن اینقدر کنده کاری 

شده و اصلا آسفالتش مناسب نیست .

*سلام. ما کسبه صنوف آلاینده رفتیم 
 تمام دار و ندارمون را آنجا خرج کردیم و
 کاسبی را بردیم آنجا حالا به خاطر ۹00
 متر راه که خاکی هست مشتری میل به
 آمدن نداره مجبور به برگشت داخل شهر
 هستیم. آیا واقعا مرکز استان توان آسفالت

 این مسیر را ندارد!!!

  *این همه سرعتگیر خودساخته در سطح
 شهر در کنار چاله چوله های ناخواسته 
واقعا روی اعصاب مردم و خودروهاست 
من هیچ وقت در هیچ کشوری چنین 
پدیده ای را ندیده ام که برای پیشگیری 
 از حوادث ترافیکی راه را دچار دست انداز
  کنند.گویا رسم شده هر جا حادثه ای
  اتفاق افتد فورا یک تپه وسط خیابان درست
  می کنند برای پیشگیری از حوادث آینده.
 این چه کاری است؟ حوادث ترافیکی
  همیشه هست و خواهد بود ولی نباید جاده 
را تخریب کرد برای کاهش حادثه. مثل 
این است که برای پیشگیری از سقوط 
را  هواپیما کارخانه های هواپیماسازی 

منفجر کنند.

*چند سال است که نهادهای فرهنگی 
با همکاری بسیج در اعیاد شعبانیه و دهه 
جشنواره های  برگزاری  به  اقدام  فجر 
محلی و نورافشانی و آتش بازی می کنند 
که باعث ایجاد فضای شاد و پرانرژی 
برای خانواده ها می شود چرا شبیه همین 
جشنواره های  و  فرهنگی  برنامه های 
محلی را در شب چهارشنبه سوری برگزار 
نمی کنند که علاوه بر جلوگیری از ایجاد 
حوادث خطرناک توسط سودجویان یک 

شب خاطره انگیز برای مردم ایجاد کنند.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

فضای مجازی نیازمند 
ساماندهی است

 هر جامعه ای که به آن تعلق داریم و شهروند
  آن به حساب می آییم و در آن محیط، زندگی
 می کنیم نیازمند قوانینی است همانطور که 
 در فضای حقیقی نیازمند قوانینی هستیم
  در فضای مجازی هم باید یکسری اصول
  را رعایت کنیم. در چندسال گذشته همه
  ما بیشتر از آنکه در فضای حقیقی و کوچه
 و خیابان زیست کنیم، زندگی مجازی 
 داشته ایم. کلاس آنلاین شرکت کرده ایم. 
حتی  و  کرده ایم  اینترنتی  خریدهای 
بعضا معاشرت مان نیز یا با کلمات بوده  
یا به وسیله لنز دوربین  انجام شده است. 
اگر بپذیریم که همه شهروندان فضای 
 مجازی هستیم باید اصول آن را نیز رعایت
  کنیم. اصولی که در کشور ما چندان وجود
  ندارد و هربار به جای سرو سامان بخشیدن
 به فکر اعمال محدودیت بوده اند و چه 
 کسی است که نداند قوانین محدود و غلط 
 به کجی ها و غلطی ها بیشتر دامن می زند.
  این روزها در بی قانونی و بی ضابطگی،
 فضای مجازی در کشور و استان ما به
 قهقرا رفته . بلاگرها تبدیل به الهه های
  فضای مجازی شده . اگر تا دیروز نیازمند 
تخصص برای تولید محتوا بودند امروز 
به هیچ چیز نیازی ندارند. آنها می رقصند، 
می خندند، غذایشان را با ولع و با دست 
 جلوی دوربین می خورند و صدای بزاق 
 دهانشان را حتی به مخاطب نشان می دهند
   از روی حسرت هایی که پای صفحه شان
  روی هم تلنبار می شود یک ارتش چند
 میلیونی می سازند تا به وقتش دستور حمله 
و یا حمایت بدهند. اوضاع تبلیغات در 
بلاگرها بسیار آشفته است. هیچ نظارتی 
 روی کالاهای تبلیغی وجود ندارد و...  آنچه
  این روزها نیاز فوری و جدی فضای مجازی
  است ساماندهی آن است. فضای مجازی 
 نیازمند ضابطه ای مشخص است. قاعده ای
 که امکان سوء استفاده به افراد را ندهد. از
  شما می خواهم درروزنامه خوبتان نسبت به 
 این چالش ورود کنید تا زمینه را برای ضابطه 
مند ساختن فضای مجازی فراهم کنید. 

ممنون از شما

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

توزیع ۱۳ تُن خرمای 
تنظیم بازار  در 
خراسان جنوبی

مدیر تعاون روستایی خراسان جنوبی 
گفت: به مناسبت ماه مبارک رمضان 
بازار  تنظیم  خرمای  تن   ۱3 توزیع 
سید  است.  اقدام  دست  در  استان  در 
ایرنا  با  گو  و  گفت  در  رضوی  حسن 
افزود: مراکز توزیع خرما در شهرستان 
بیرجند شامل غرفه های اتحادیه تعاون 
غفاری،  روز  بازار  در  استان  روستایی 
بازار روز پاسداران، بازار روز بلوار مسافر، 
روستا بازار چهار راه انقلاب و روستا بازار 
در  داد:  ادامه  وی  است.   ۱۱ طالقانی 
شهرستان ها نیز توزیع خرما در محل 
انجام  روستایی  تعاون  تشکل های 
می شود. مدیر تعاون روستایی خراسان 
جنوبی با بیان اینکه خرمای مربوط به 
بم  نوع مضافتی  از  بازار  تنظیم  طرح 
است که با نرخ مصوب هر کیلوگرم 
 ۹20 هزار ریال در استان توزیع شده ،

بیان کرد: همچنین ۱00 تن سیب و 
۱00 تن پرتقال تنظیم بازار برای ایام 
پایان سال و نوروز ۱403 تامین شده 
است. رضوی بیان کرد: چگونگی توزیع 
و قیمت گذاری میوه شب عید نیز پس 
میوه  راهبری  کمیته  در  تصویب  از 
استان به زودی اطلاع رسانی می شود.
وی با بیان اینکه تعاونی های روستایی 
میلیارد   ۸20 امسال  جنوبی  خراسان 
ریال محصول تولید و به خارج از کشور 
صادر کردند، بیان کرد: همچنین از آغاز 
امسال 200 تن پسته، 75 تن انار، هزار 
و 500 عدد حوله با الیاف ارگانیک و 
240 عدد کیف دستی با الیاف طبیعی 
افزود:  رضوی  کرده اند.  صادر  و  تولید 
تعاونی های  انار  و  پسته  محصول 
کشور  به  جنوبی  خراسان  روستایی 
افغانستان، حوله های تولید شده با الیاف 
ارگانیک به صورت چمدانی به کشور 
اتریش و کیف های دستی تولید شده با 
الیاف طبیعی به کشور ایتالیا صادر شده 
داد: خراسان جنوبی  ادامه  است.وی 
230 تشکل تعاون روستایی با بیش 

از ۱۹7 هزار عضو دارد.

خبر خوب

آیین های رمضان در خراسان جنوبی
 از شوخوانی تا "آش قل  هوالله"

حال و هوای خراسان جنوبی در ماه رمضان 
هر سال به ویژه امسال که بهار طبیعت با 
بهار معنویت همزمان شده است با اجرای 
آیین های سنتی مختلف از غبارروبی مساجد 
هوالله”  قل   “آش  و  شوخوانی  تا  گرفته 
و  آداب  ایرنا،  گزارش  می شود.به  متفاوت 
رسوم ماه مبارک رمضان، ماه میهمانی خدا 
ایران  از مباحث مهم فرهنگ مردم  یکی 
از جمله خراسان جنوبی است که ریشه در 
فرهنگ دیرینه این منطقه دارد.در این ماه 
که یک فرصت ناب بندگی است آیین های 
بر  علاوه  می رسد  و  خود  اوج  به  مذهبی 
عبادات شخصی، مردم در اجتماعات گرد 
هم می آیند و به هر شکلی، در راه خوشنودی 
حق گام بر می دارند.گاهی ۱۱ روز اختلاف 
موجب  میلادی،  و  شمسی  تقویم  بین 
می شود با گردش ایام شاهد تقارن مناسبات 
مذهبی و سنتی شویم مانند امسال که بهار 
بهار طبیعت همزمان شده است. با  قرآن 
زمان تحویل سال ۱403 با نهم ماه مبارک 
رمضان متقارن می شود لذا لحظه تحویل با 
این تقارن، رنگ الهی به خود می گیرد و در 
زمزمه یا مقلب القلوب مان، احسن الحال را با 
حال و هوای رمضان از دادار بی همتا خواهیم 

خواست.

غبارروبی مساجد برای
 استقبال از ماه خدا

از آنجایی که مردم متدین و خونگرم خراسان 
از دیرباز تاکنون مساجد را مکانی  جنوبی 
برای کسب معرفت جمعی و عبادت خویش 
می دانند، برای پیشواز رمضان به سراغ مساجد 
رفته و این مکان مقدس را از گرد و خاک 
پاکیزه می کنند.مردم خراسان  آلودگی ها  و 
جنوبی به صورت کاملا خودجوش به سراغ 
گردگیری  و  غبارروبی  با  و  رفته  مساجد 
با گلاب،  بخش ها  برخی  حتی شستن  و 
مساجد را برای 30 شب و روز پذیرایی از 
با  می کنند.همچنین  آماده  خدا  مهمانان 
دعا  کتاب های  و  مفاتیح  قرآن ها،  بررسی 
در صورت پارگی آنها را تعمیر و صحافی 
کرده و مهرهای نو را جایگزین مهرهای 
شکسته می کنند، علاوه بر این فرش های 
مسجد شسته می شود و مساجد برای تلاوت 
قرآن و جزء خوانی، پهن کردن سفره های 
نذری افطاری و شب های احیا مهیا می شود.
اعزام مبلغان مذهبی به شهرها و آبادی ها 
از دیگر مقدمات ماه مبارک رمضان است. 
از طرف مراجع تقلید، مبلغان و مروجان به 
شهرها و آبادی ها اعزام می شوند تا اصول 
عقاید و احکام شرعی را برای مردم در ماه 
استان طبق  این  بازگو کنند.مردم  رمضان 
رسمی دیرین آخرین روز ماه شعبان را روزه 
می گیرند و به آن پیشواز می گویند، برخی هم 
برای کسب ثوابی بیشتر، سه روز آخر شعبان 

را روزه می گیرند.

مراسم شوخوانی 
از نخستین شب رمضان

از جمله  )شوخانی(  و شب خوانی  مناجات 
این  در  جنوبی   خراسان  دیرین  رسم های 
ماه میهمانی خدا بوده است که از نخستین 
شب رمضان آغاز می شود. به این صورت 
هر  بزرگ  و  سفید  ریش  افراد  برخی  که 

خانه  بام  بالای  نوبت  سه  در  نیمه شب 
می رفتند و با صدای بلند به  خواندن ادعیه 
و نیایش می پرداختند، مردم هم با شنیدن 
و  می شدند  بیدار  خواب  از  آنان  صدای 
آیین  این  می دیدند،  تدارک  را  سحری 
هنوز در برخی روستاها از جمله شهرستان 
بیرجند رواج دارد.هر کدام از شهرستان های 

خراسان جنوبی نیز آیین خاص خودشان را 
دارند از جمله مراسم طبل زنی که یکی از 
آیین های سنتی در طبس است. طبل زنی 
افطار اجرا می شود و  در 2 نوبت سحر و 
هر بار اجرا به مدت ۱0 دقیقه تا یک ربع 
بار به فاصله یک  و هر نوبت شامل سه 
ساعت از مرتبه قبل، نواخته خواهد شد. این 
مراسم که بیش از ۱00 سال قدمت دارد 
از ابتدا تا پایان ماه رمضان ادامه دارد.این 
موسیقی با ضربات هماهنگ زمان باقیمانده 
پایان یک  را اعلام می کند و در  اذان  به 
بخش کوتاه دارد که ریتم آن به هم ریخته 
و مردم با شنیدن آن متوجه می شوند که 
زمان کوتاهی به اذان مانده است. در قدیم 
پس از اجرای این موسیقی، توپ خاصی به 
نام زنبورک )شمخال( به صدا در می آمد 
و به برگزارکنندگان این عمل زنبورک زن 
و نقاره زن می گفتند و تمامی این کارها در 
اکثر مناطق به طور موروثی بود و به ندرت 
طنین  پر  صدای  می شد.  وارد  غریبه ای 
دلنشین  و  موزون  ترتیب  با  طبل ها  این 
خاطره نقاره زنی بارگاه امام رضا )ع( را زنده 
می کند و مراسم طبل زنی با شماره ۱۸۹ در 
فهرست میراث معنوی کشور )ناملموس( به 

ثبت رسیده است.

رمضوخوانی )الله رمضو( 
در خراسان جنوبی

قدیمی  مراسم  از  دیگر  رمضو خوانی یکی 
برخی  و  مرکز  در  رمضان  مبارک  ماه 
که  است  جنوبی  خراسان  شهرستان های 
بعد از اقامه نماز و صرف افطاری، جمعی از 

پسران و نوجوانان در دسته های چند نفری 
به راه می افتادند و به در خانه های همسایگان 
به ویژه سرشناسان و توانگران می روند و به 
قصد گرفتن انعام برنامه ویژه ای اجرا می کنند.
در این گروه ها یک نفر شعر معروف »روزه 
می گیروم لاغر می شوم/ گر نمی گیروم کافر 
می شوم/ رمضو آمد خود سیصد سوار / چوبی 
وردشته بیا روزه بدار/ رمضو آمد، مهمانش 

کنید / بز و بزغاله قربانش کنید/ بز و بزغاله 
که چیزی نمشو/ گاو و گوساله رو قربانش 
کنید/ این سرا از کیه رو ور باده/ دو پسر 
داره که نو داماده/ این سرا از کیه رو ور روزه/ 
دو دختر داره که مخمل دوزه/ این سرا از 
کیه رو ور قبرستو / پدر مو گفته برو پنج 
تومه بستو...« را با صدای بلند تک خوانی 

پاسخ  در  بیت همه  هر  از  بعد  و  می کنند 
می گویند »های رمضو آمد ماه رمضو/ رمضو 
آمد خوش نام خدا« و سپس از صاحب خانه 
طلب انعام می کنند.رمضانی خوانی با خواندن 
دعایی ازسوی شخصی که به او »استاد« 
می گویند، اجرا می شود و با آمین گفتن جمع 
که به »شاگردان« شهرت دارند؛ ادامه پیدا 
می کند. همچنین اشعاری در مدح حضرت 
محمد)ص(، حضرت علی)ع( و ائمه اطهار)ع( 
در مراسم »رمضانی خوانی« خوانده می شود. 
این گروه همچنین با خواندن اشعاری مبنی 
بر تشکر و آرزوی توفیق برای صاحب خانه به 
خانه بعدی می روند. رمضانی خوانی هنوز در 
برخی نقاط بیرجند و برخی روستاهای استان 
از جمله سیوجان با مقداری تغییرات انجام 
می شود و امروزه صاحب خانه مبالغ نقدی 
و شیرینی یا شکلات را برای مسجد محله 

تقدیم گروه می کنند.

افطارکردن بر سر 
مزار درگذشتگان

مردم خراسان جنوبی  اغلب پنجشنبه های 
هر هفته بر مزار درگذشتگان خود می روند 
و برای شادی روح آنها فاتحه می خوانند و 
خیرات می دهند. اما در ماه رمضان این رسم 
کمی فرق دارد. زیرا آنها بعد از خواندن نماز 
مغرب و عشاء سفره افطاری خود را در جوار 
مزار درگذشتگان پهن و روزه خود را همانجا 

باز می کنند.

جزء خوانی و آش »قل هوالله«
جزء خوانی قرآن کریم که گاهی به آن 

شیوه   2 به  می گویند  هم  قرآن«  »دوره 
ماه  و  می شود  برگزار  عمومی  یا  خانگی 
در  قرآن  ختم  خانگی  دوره های  رمضان 
خراسان جنوبی رونق خاصی دارد و بیشتر 
روزه داران سعی می کنند با حضور در این 
مجالس معنوی از فضیلت و ثواب آن بهره 
ببرند.دوره های قرآن در طول روز برگزار 
می شود و یک نفر به نام »ملا یا آخوند« 

کریم  قرآن  روخوانی  در  که  دارد  حضور 
کلمه ای  زمانی که کسی  و  است  مسلط 
از قرآن را اشتباه بخواند فقط او می تواند 
ماه  پایان  در  کند.  تصحیح  را  اشتباه  آن 
تمام  هم  قرآن  دوره  رمضان  مبارک 
می شود و معمولا کسی که در این دوره 
سوره »الرحمن« یا »یس« به او رسیده 

باشد از بقیه با خرما یا شیرینی پذیرایی 
می کند و کسی که به او سوره »توحید« 
رسیده باشد روز عید فطر باید آش بپزد 
آش آن  به  که  کند  توزیع  مردم  بین   و 

»قل هوالله« می گویند.

جمع آوری خیرات برای یتیمان

نقدی  کمک های  و  خیرات  جمع آوری 
مردم هر منطقه برای کمک به یتیمان و 
بی سرپرستان و تعمیر و توسعه مساجد از 
در  مبارک رمضان  ماه  برنامه های  دیگر 

استان خراسان جنوبی است که علیرغم 
سنت  این  اقتصادی  مشکلات  تشدید 
در  از گذشته  پررونق تر  دیرینه هر سال 
غذایی  سبدهای  است.توزیع  انجام  حال 
و  ادارات  و  خیریه  مراکز  مردم،  توسط 
ماه  در  نیازمند  خانواده های  بین  نهادها 
برنامه هایی  از جمله  نیز  رمضان  مبارک 
است که هر سال همزمان به ماه مبارک 
رمضان در این استان اجرا می شود.پختن 
نان،  رشته،  آش  شامل  نذری  غذاهای 
شله  فرنی،  خرما،  حلوا،  سبزی،  و  پنیر 
کردن  افطار  برای  بامیه  و  زولبیا  زرد، 
بین  و  محروم  مناطق  در  آن  توزیع  و 
نیامندان، دوستان و خویشاوندان از دیگر 
رونق  رمضان  ماه  در  که  است  رسومی 

دارد.

»بیست  و هفتمو یا کفچلزی« 
آیینی برای بانوان

و  بیست   یا  کفچلزی  ملاقه زنی،  آیین 
در  رمضان  ماه  مراسم  دیگر  از  هفتمو 
خراسان جنوبی است که ازسوی بانوان اجرا 
شادمانی  روایتی  به  مراسم  این  می شود. 
برای مرگ ابن ملجم مرادی در روز 27 
شب  این  است.در  رمضان  مبارک  ماه 
بانوان به صورت فردی یا 2 نفری با هم 
یک سبد یا قلبیر برمی دارند که پارچه ای 
درون آن انداخته و در داخل قلبیر قرآن، 
آینه، شانه و یک سرمه دان گذاشته  و یک 
یا قاشق به دست دیگر  کفچلز )کفگیر( 
می گیرند و به در خانه هایی که از پیش در 
نظر گرفته اند می روند در حالی که صورت 

خود را چنان در چادر پنهان می کنند که 
در هر  به  نمی شوند.آنان  و شناخته  دیده 
خانه ای که می رسند با کفچلز چند بار با 
به  به در خانه می کوبند و  فواصل کوتاه 
این وسیله حضور خود را اعلام می کنند. 
بانوی خانه به دم درآمده سبد آنها را گرفته 
ابتدا برای تیمن شانه را بر می دارد و به 
موهای خود می کشد بعد سرمه دان را به 
سرمه  با  را  چشم هایش  و  گرفته  دست 
و  برداشته  را  آینه  آنگاه  می کند  سیاه 
چهره خود را در آینه نگاه می کند و مبلغی 
به صاحبش  و  پول داخل سبد می گذارد 
می دهد.سال هاست که این آیین در برخی 
مناطق روستایی اجرا می شود و علاوه بر 
نیز  سایر  و  خرما  آرد،  نظیر  اقلامی  پول 
می گذارند. زن کفچلز با مبلغ جمع آوری 
شده، پارچه ای گرفته و ظهر روز بیست و 
هفتم در محل مسجد یا منزل مسکونی 
خودش در فاصله زمانی بین نماز ظهر و 
عصر پارچه را برش می دهد و همان روز 
که  باورند  این  بر  و  می پوشد  و  می دوزد 
گذراند  به شادی خواهند  را  تمامی سال 
و از بلایا و مشکلات مصون خواهند بود.
با شماره  نیز  )کفچلزی(  ملاقه زنی  آیین 
کشور  معنوی  آثار  فهرست  در   ۸۱۶

)ناملموس( به ثبت رسیده است.

زنده داری شب های قدر

شرکت  با  مردم  هم  قدر  شب های  در 
گسترده در آیین های این شب و برگزاری 
مراسم سوگواری ایام شهادت مولای متقیان 
حضرت علی )ع(، سینه زنی و تعزیه خوانی و 
شب زنده داری، همزمان با سراسر کشور به 

سوگ نخستین امام شیعیان می نشینند.

نماز قیام

بین اهل سنت خراسان جنوبی نیز مراسم 
خاصی رواج دارد که یکی از آنها اقامه »نماز 
ماه  بیستم  از شب  این رسم  است.  قیام« 
رمضان آغاز می شود و تا پایان ماه رمضان 
از  نمازگزار  هر شب  آن  در  می یابد.  ادامه 
ساعت ۱2 شب تا پیش از سحر به  خواندن 
نماز و سه جزء قرآن می پردازد یا این که این 
سه جزء قرآن را وقتی امام جماعت تلاوت 

می کند باید گوش فرا دهد.

وداع با ماه رمضان

فرا  رمضان  ماه  با  وداع  هنگام  سرانجام 
در شب خوانی  وداع  آخر،  و شب  می رسد 
پس  روزه داران  و  است  مناجات  با  همراه 
از یک ماه عبادت روی به مساجد جامع 
و محل خود می آورند و به اقامه نماز عید 
فطر می پردازند و توفیق یک ماه عبادت 
با  و  می گیرند  عید  را  خداوند  بندگی  و 
خود  تن  سلامت  زکات  فطریه،  پرداخت 
را نیز به افراد نیازمند ادا می کنند.برخی از 
مردم منطقه بر این باورند که باید افطاری 
خود  خانه  در  را  رمضان  ماه  آخرین شب 
افطار کنند تا فطریه بر گردن صاحب خانه 
یا فرد دیگری نیفتد از این رو در این شب 
کمتر به میهمانی می روند.با اعلام عید فطر، 
مردم در نخستین روز ماه شوال با حضور در 
مساجد، نماز عید فطر را با شادمانی و سرور 
برگزار می کنند، عید سعید فطر همچنین 
یکی از اعیاد مهم اهل تسنن استان است. 
دید و بازدید فامیل، خرید رخت و لباس نو 
و تمیزکاری منزل جزو رسوم آنها برای عید 

فطر است.



اخبار فناوری اطلاعات

کشف تازه دانشمندان درباره ماده 
تاریک همه را در شوک فرو برد

 ماده تاریک در واقع وهم و خیالی است که جامعه 
علمی فیزیک دهه هاست به دنبال آن می گردد و 
تلسکوپ اقلیدس نیز برای همین منظور به فضا 

رفته است. این نظریه جدید که به فضا-زمان 
»لرزان« یا »جنبنده« معروف است، هنوز کاملًا 
آزمایش نشده، اما همین حالا هیاهوی زیادی در 

دنیای علم فیزیک ایجاد کرده است.
پروفسور »جاناتان اوپنهایم«، در پستی در شبکه 
اجتماعی ایکس درباره مقاله جدید خود نوشته 
است: »ما نشان دادیم که نظریه گرانش می تواند 
انبساط کیهان و گردش کهکشان ها بدون نیاز به 
ماده تاریک یا انرژی تاریک را توضیح دهد.«مقاله 
جدید محققان که هنوز به همتاداوری نرسیده است، 
این سؤال را مطرح می کند که آیا ماده تاریک واقعاً 
وجود دارد یا خیر. این مقاله به بیان شباهت های 
میان این ماده و مفاهیم ناقص قبلی نظیر »اتر« 
می پردازد که اندیشمندان باور داشتند نوعی ماده 
نامرئی است که تمام فضا را پر کرده است. راهکار 
جایگزین اوپنهایم با عنوان »نظریه پساکوانتوم 
گرانش کلاسیک« معرفی شده است. این استاد 
دانشگاه پنج سال گذشته را صرف ایجاد پیوند 
میان دو ستون مهم در فیزیک مدرن کرده: نظریه 
کوانتوم و نسبیت عام انیشتین  که به  طور بنیادی 
با یکدیگر ناسازگار است. نظریه اوپنهایم چنین 
می پندارد که بافت فضا-زمان یک بافت صاف و 
پیوسته است، اما در ماهیت خود حالتی »لرزان« دارد. 
نرخ جریان زمان در این حالت به صورت تصادفی 
نوسان می کند؛ همانند یک جریان جوشان، فضا 
به طور تصادفی تاب می خورد و زمان در بخش های 
مختلف جهان واگراییده می شود.پژوهشگران در این 
مقاله جدید مدعی شده اند که این برداشت از عالم 
می تواند مشاهده کهکشان های چرخان را که 
به نوعی به »کشف« ماده تاریک منجر شد، توجیه 
کند. ستارگان لبه کهکشان  آنجا که انتظار می رود 
گرانش در ضعیف ترین حالت خود باشد  باید کُندتر 
از ستارگان بخش مرکزی بچرخند، اما درحقیقت 
حرکت مداری ستارگان کُند نمی شود؛ اخترشناسان 
از همین دلیل نتیجه گرفتند که ماده تاریک موجب 

کشش گرانشی می شود.

خواص خوردن کندر در صبح  

یکی از نکات جالب در رابطه با کندر، تاثیراتی است 
که روی متابولیسم بدن دارد. با مصرف صمغ در 
حالت ناشتا می توانید سوخت و ساز بدن خود را 
افزایش دهید و در نتیجه با کنترل کالری ورودی 

به بدن، پروسه کاهش وزن را تجربه کنید.همچنین 
کندر خاصیت ضد کلسترولی دارد و می تواند سطح 
چربی بد خون را کاهش دهد. باید توجه داشت که 
برای مصرف هر ماده ای حتی گیاهی بهتر است 

پیش از هر اقدامی با پزشک مشورت شود.  

فواید آووکادو برای بدن

نصف هر میوه آووکادو حدود ۱۰ گرم چربی سالم 
از نوع تک اشباع نشده دارد که برای جلوگیری از 
افزایش قند خون کافی است. مقابله با افزایش قند 
خون در سوزاندن چربی بدن اهمیت زیادی دارد 

زیرا واکنش بدن در برابر افزایش قند خون، ذخیره 
چربی در اطراف شکم و کمر است. چربی های سالم 
آووکادو همچنین به جذب کاروتنوئیدها کمک 
می کند. کاروتنوئیدها که در میوه ها و سبزیجاتی 

یافت می شود خاصیت ضدسرطانی دارد.

تخم مرغ موجب کاهش وزن می شود

از  غلیظ  نوعی  را  تخم مرغ  تغذیه  متخصصان 
پروتئین حیوانی می دانند که بر گوشت ارجحیت 
دارد زیرا عاری از چربی اضافی همراه با گوشت 
است. به این ترتیب تخم مرغ یک منبع مغذی 

بسیار مناسب است.نتیجه تحقیقات نشان داده 
است آن دسته از افراد که همراه با صبحانه خود 
تخم مرغ می خورند در کاهش وزن بیش از دو 
برابر کسانی که در صبحانه شان تنها کربوهیدرات 

مصرف می کنند، موفق هستند.    

کاهش قند و چربی خون  با جو دو سر  

جو دوسر فیبرهای انحلال پذیر زیادی دارد و در 
نتیجه به کاهش کلسترول و چربی خون کمک 
می کند. جو دوسر همچنین آهسته هضم می شود 
و به این ترتیب هم احساس سیری ایجاد می کنید 

و هم سطح قند خون را افزایش نمی دهد.از سوی 
دیگر از بلغور جو دوسر به عنوان یکی از بهترین 
غذاها برای کمک به خواب خوب استفاده می شود. 
برخی دیگر از کربوهیدرات ها مانند برنج سبوس دار 

و بلغور مانند جو دوسر فیبر زیادی دارد.  

نوشیدن آب فواید زیادی برای سلامتی دارد. اگر به اندازه کافی آب ننوشید ممکن است دچار خلق وخوی نامطلوب 
و خستگی شوید. کم آبی می تواند بر سطح انرژی و حافظه نیز تاثیر منفی بگذارد. هیدراته بودن، همچنین می تواند 
به مدیریت بیماری های مزمن کمک کند و در پیشگیری و درمان سردرد، میگرن، سنگ کلیه، یبوست و 
فشارخون نقش داشته باشد. همچنین برخی شواهد نشان می دهد که هیدراته ماندن باعث کاهش اشتها می شود. 
این به  ویژه هنگامی مفید است که نمی توانید کل روز غذا بخورید و روزه هستید. با نوشیدن آب کافی در طول 
شب خود را برای روزه داری آماده کنید. پس از افطار یک بطری آب نزدیک خود نگه دارید و سعی کنید حداقل 

هر ساعت یک یا دو فنجان بنوشید.

  مصرف کربوهیدرات های مرکب در سحر که مدت طولانی تری هضم می شود و باعث می شود کمتر گرسنه 
 شوید . حلیم یک منبع عالی پروتئین بوده و از غذاهایی است که دیر هضم می شود . خرما یک منبع عالی قند،  فیبر ،
کربوهیدرات ، پتاسیم و منیزیوم می باشد. مغز بادام غنی از پروتئین و فیبر بوده و حداقل چربی را دارا می باشد. موز یک 
منبع خوب پتاسیم ، منیزیوم و کربو هیدرات می باشد. مصرف زیاد آب یا آب میوه در صورت امکان در فاصله بین افطار 
و زمان خواب باعث تأمین آب مورد نیاز بدن می شود . با توجه به ساعات طولانی ناشتا بودن ، باید غذاهایی مصرف 
کنیم که به کندی هضم می شود مثل غذاهای حاوی فیبر زیاد. غذاهای دیرهضم معمولاً چند ساعت در دستگاه 

گوارش می ماند در حالی که غذاهای سریع الهضم فقط یک تا 2 ساعت در معده باقی می ماند.

در ماه رمضان چه غذاهایی مصرف کنیم ؟

سعی کنید همواره مرز خودتان را با فرد مقابل حفظ کنید 
و قوانین مشخصی در دوستی های خودتان داشته باشید 
همچنین خواسته ها وانتظارات معقول یکدیگر را برآورده 
کنید. سعی کنید سوالات خصوصی که باعث رنجش 
فرد می شود مطرح نکنید.گاهی در رفت و آمدهای 
فامیلی و یا دوستانه سوالاتی پرسیده می شود که دوست 
دارید از پاسخ دادن به انها طفره روید خودتان هم باید 
مراقب باشید چنین سوالاتی مطرح نکنید در صورتی که 
با چنین سوالاتی مواجه شدید در مقاله روش طفره رفتن 

از پاسخ به سؤالات خصوصی راهکارها و تکنیک هایی 
به شما معرفی کردیم که می توانید از این تکنیک ها در 
هر کجا که احساس کردید باید از پاسخ به سوال چشم 
پوشی کنید استفاده کنید. بخشش، فقط یک کلیشه 
نیست، بلکه فاکتوری قدرتمند و مهم برای سالم نگه 
داشتن روابط است. بخشش واقعی زمانی پیش می آید 
که ما دوست داشته باشیم اتفاقات پیش آمده را فراموش 
کنیم. اگر یک روز طرف را ببخشیم و چند وقت بعد 
دوباره رفتار اشتباه او را یادآوری کنیم، این بخشش 

واقعی نیست. به این فکر کنید وقتی کار اشتباهی 
انجام می دهید تا چه اندازه دوست دارید دیگران شما 
را ببخشند و آن را فراموش کنند. هنگام بروز اختلاف و 
ناسازگاری آرامش خود را حفظ کنید و با قضیه منصفانه 
برخورد کنید. شما یک انسان هستید و می خواهید با 
یک موجود زنده دیگر که تنفس می کند و همچون 
خود شماست بحث کنید بنابراین می بایست کلیه اصول 
اخلاقی را رعایت کنید. اگر قولی دادید تمام تلاش تان 

را بکنید که به آن وفادار بمانید.

همواره مرز خودتان را با فرد مقابل حفظ کنید

دعای روز دوم ماه مبارک رمضان
پروردگارا! در این روز پربرکت مرا به رضایت و خوشنودی خویش نزدیک کن و از خشم خود برهان. 
به من لیاقتی عطا کن تا خاضعانه تسلیم تو شوم و تو را از هرچه به اندیشه ام درآید بزرگ تر دانم. 

خدایا! در این ماه توفیق تلاوت قرآن را بر من ارزانی دار تا چشمم به درخشش آیاتت منور شود. چهار شنبه 23  اسفند  ۱4۰2 * شماره  57۱4
گزارش دربی با ۲ گزارشگر4

 در قاب تلویزیون

بیستم  پرسپولیس در هفته  و  استقلال  دیدار 
لیگ برتر با صدای 2 گزارشگر پخش خواهد 
شد. مخاطبان می توانند با قابلیت تغییر صدای 
پیش  کنند.  تماشا  متفاوت  را  دربی  گزارشگر 

از این تغییر صدای گزارشگر بازی به قابلیت 
بازی ها  برای برخی  تلویزیون اضافه شده و 
با  توانند  می  مخاطبان  است.  شده  استفاده 
دکمه تغییر صدای تلویزیون، صدای گزارشگر 
درباره  شایعاتی  این  از  دهند.پیش  تغییر  را 
گزارشگر اصلی این بازی منتشر شده بود اما 
تاکنون تصمیم نهایی برای انتخاب گزارشگر 
گرفته نشده است. بازی استقلال و پرسپولیس 
 2۰:۰۰ ساعت   ۱4۰2 اسفند   23 چهارشنبه 

برگزار می شود.

ورزشی  دیالوگ ماندگار
»کارآفرینان پیش از موفقیت نهایی شان، به طور متوسط  3/8  بار 
شکست می خورند. آنچه آدم های موفق را از دیگران جدا می کند، 

پشتکار شگفت انگیزشان است.«   لیزا ام آمُس

 در ماه رمضان آب کافی بنوشید

شماره ۵714                        
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سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 
کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 

ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.
تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
1979 اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال 1986 و از سال 2005 این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن 
در سال 2008 در فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.

376248591

895137246

142659378

923764815

618593724

754821639

469382157

287415963

631976482

جدول سودوکو

فرهنگ و هنر

هفت سر اژدها

شبکه سه سریال »هفت سر اژدها« به کارگردانی 
ابوالقاسم طالبی را قرار است به عنوان سریال شبانه 
خود در شب های رمضان و نوروز ۱4۰3 هر شب 
ساعت ۱۹:۰۰ بخش کند. در این سریال بازیگرانی 
همچون مجید واشقانی، جعفر دهقان، محمدرضا 
رهبری، حمید گودرزی، حمید صفت، زنده یاد شهرام 
عبدلی، سروش طاهری، امین زارع، بهار محمدپور، 
مرادی،  مهران  رحمتی،  مجید  الطافی،  فاطمه 
هدیه رضایی، بهناز پورفلاح، بهزاد اقطایی، حسن 
ولیخانی، حمیدرضا عرب سرخی، رامین یحیی زاده، 
سیدحمید فتوحی، شیلر کی، مینو شیخان، عسل 
غروی، علیرضا جلیلی، مهدی شاکریان، شاهین 
فرهنگ، مهرداد ضیایی، حمیدرضا هدایتی، فرید 

قبادی و علیرام نورایی به ایفای نقش پرداخته اند.
ابوالقاسم طالبی پیش تر درباره داستان این سریال که 
در ژانر پلیسی و سیاسی ساخته شده است، گفته بود: 
پس از مطالعه پرونده های مفاسد اقتصادی، هفت 
پرونده کلان را در سناریوی »هفت سر اژدها« 
گنجانده ام و در آن بررسی می شود. در فسادهای 
کلان حتماً آدم های بزرگی دخیل هستند؛ برای 
مثال یک اطلاعاتی فاسد، وزیر فاسد و وکیل فاسد 

به عنوان مجموعه ای می توانند فساد کلان کنند.

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
مدیریت : حسن آراسته ایزوگام شرق و دلیجان

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

نقد و اقساط

نقــاشــی ساختــمان 
انجام تمام امور نقاشی ساختمان با 20 سال سابقه کاری 

درب ، دیوار، پنجره ، چوب ، کناف 
اصول شغلی ما: سرعت در تحویل - ظرافت در کار - کیفیت بالا 

خدمات رایگان : 1- بازدید و مشاوره 2- جابه جایی اثاثیه - نظافت پایان کار 
تماس با ما: 09156633230 - برگی 

برگ سبز کامیون - کمپرسی تیپ میدلام 270/16 
به شماره پلاک 331 ع 33 ایران 52 به نام زهره 
اسماعیلی گولگ با کد ملی 0640234089 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز سواری پژو تیپ  405SLX-TU5 به نام 
هومن شکری  با کد ملی 0651835038 شماره پلاک 
693 ب 45 ایران 52  مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد. 

 LX-EF7 برگ سبز خودروی سواری سمند تیپ 
به نام حسین محمدی با کد ملی 0652653642 

شماره پلاک 876 ب 96 ایران 52 مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز سواری پژو تیپ PARS XU7  به شماره 
پلاک 719 ب 65 ایران 52 به نام حسین چرخکاران 
با کد ملی 0651772559 مفقود گردیده و ازدرجه 

اعتبار ساقط می باشد.

 سند و برگ سبز سواری پژو تیپ 405 جی ال ایکس آی 1/8 به شماره پلاک 591 ص 64 
ایران 85 به نام مصطفی عباسیان با کد ملی 3610800070 و شماره موتور 12490099835 

شماره شاسی NAAM01CA5BE228656  مفقود گردیده و  از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی ابلاغ رای کمیته بدوی مشاغل سخت و زیان آور استانی
به کارفرمای شرکت کوشا رخشان نوین شرق

در اجرای تبصره ۵ ماده ۸ تصویب نامه شماره 1۵۳۵۶ / ت ۳۶00۵ هـ هیئت محترم وزیران به کارفرمای 
محترم شرکت کوشا رخشان نوین شرق ابلاغ می گردد آقای رستم عباسی با کد شناسایی بیمه ۶۸۹1112۷ 

ادعای اشتغال در آن کارگاه با عنوان شغلی جوشکار یک، جوشکار پانصد و ده و تاسیسات یک داشته که 
کمیته بدوی مشاغل سخت و زیان آور استانی مستقر در اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی 
مشاغل مذکور را در زمره مشاغل سخت و زیان آور تایید نموده است. لذا موضوع در روزنامه درج می گردد 
تا خوانده در صورت اعتراض حداکثر ظرف مدت 1۵ روز کاری اعتراض خود را به اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی خراسان جنوبی )بیرجند - انتهای بلوار صنعت و معدن - سایت اداری( تحویل نمایند. در صورت 

عدم اعتراض در مهلت قانونی رای مذکور قطعی و لازم الاجرا می باشد.   شناسه: 1684474

دبیرخانه مشاغل سخت و زیان آور استانی

مستقر در اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی

32227361 -32227878

کشیدن - جرم گیری - درمان ریشه - اطفال  
ترمیم - گرافی دندان

درمانگاه :جمهوری اسلامی 19- میدان شهید  سندروس

دارالشفاء : خیابان مطهری- مطهری 6 

کلینیک دندانپزشکی موسسه خیریه 
درمانی دارالشفاء فاطمه زهرا )س( و 
درمانگاه خیریه ولی عصر)عج(
 وابسته به این مرکز 

 )با تخفیف 50 % هزینه ها نسبت به بخش خصوصی(
ارائه خدمات مامایی روزهای

 سه شنبه و پنجشنبه )صبح( و همه روزه بعد ازظهر ها  16-19 
زیر نظر کارشناس محترم مامایی سرکار خانم بهدانی 

ساعت کاری:
 همه روزه صبح و عصر 

 به جز ایام تعطیل 
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تهديد به انتشار اطلاعات خصوصي با انگيزه انتقام جويي

رئيس پليس فتا خراسان جنوبی از شناسايي فردي که با هک کردن ايميل و حساب کاربري 
شخصي در شبکه اجتماعي اينستاگرام به اطلاعات خصوصي وي دسترسي پيدا کرده و با انگيزه 

انتقام او را تهديد به انتشار اين اطلاعات در فضاي مجازي کرده بود، خبر داد.

  ۲۹ درصد مشترک آب 
پرمصرف و ۴ درصد
 بد مصرف در خراسان جنوبی

مدير عامل شرکت آبفا خراسان جنوبی گفت: 
2۹ درصد مشترکان خانگی استان پرمصرف 
و 4 درصد بد مصرف هستند. مهدی دوستی  
همزمان با فرا رسيدن ماه پايانی سال و آغاز 
سنت حسنه  خانه تکانی و غبار روبی منازل، 
با دعوت از مردم استان به مصرف بهينه آب، 
دقت مضاعف به منظور مصرف بهينه آب را 
گفت:  استان  آبفای  مديرعامل  شد.  خواستار 
مشترکان بدمصرف در مرحله اول با اخطار، در 
مرحله دوم با قطع موقت آب و در مرحله سوم با 
محدوديت بيشتر مواجه خواهند شد و با اداراتی 
که مصارف بيشتر از حد مجاز دارند برخورد قاطع 
انجام می شود.وی با اشاره به بارندگی های اخير 
و شکرگزاری به پاس نزول باران رحمت الهی 
به خشکسالی های متوالی در  با توجه  افزود: 
سنوات اخير و افت شديد منابع آب استان اين 
حجم از بارندگی ها نمی تواند کمبود منابع تأمين 
آب را جبران کند. دوستی با تأکيد بر اينکه بايد 
صرفه جويی در انديشه  ما نهادينه شود، افزود: 
تنها با صرفه جويی و استفاده  بهينه می توانيم 
از بروز کم آبی جلوگيری نماييم تا هم خود و 
هم ديگران از اين نعمت الهی بهره مند شوند، 
و صرفه  مديريت مصرف  بنابراين همچنان 
جويی در مصرف آب را به هم استانی های عزيز 

توصيه  می کنيم.

آغاز طرح سلامت نوروزی
 از ۲۴ اسفند در خراسان جنوبی

طرح سلامت نوروزی از 24 اسفند در خراسان 
جنوبی آغاز می شود. سرپرست معاونت درمان 
طرح  گفت:  بيرجند  پزشکی  علوم  دانشگاه 
 ۸ ساعت  از   ۱403 سال  نوروزی  سلامت 
شروع  اسفند ۱402  پنجشنبه 24  روز  صبح 
و در ساعت ۸ صبح روز شنبه ۱۸ فروردين 
۱403 به پايان می رسد. محمدی فرد افزود: 
ستاد طرح سلامت نوروزی دانشگاه با مديريت 
رئيس دانشگاه و با حضور معاونان بهداشت، 
و  پايش  برای  دارو  و  غذا  و  توسعه  درمان، 
نظارت بر کيفيت ارايه خدمات مراکز درمانی و 
بيمارستان های استان و ارائه خدمت موثر و به 
هنگام تشکيل خواهد شد.وی گفت: همچنين 
تيم ويژه ارزيابی طرح سلامت نوروزی در ستاد 
دانشگاه تشکيل و بازديد های ميدانی و روزانه 
بيمارستان های  و  درمانی  بهداشتی  مراکز  از 
انجام می شود.سرپرست معاونت درمان افزود: 
در طرح نوروزی براساس دستورالعمل ابلاغی 
بخش های  تعطيلی  هرگونه  درمان،  معاونت 
است.  ممنوع  نوروزی،  تعطيلات  در  بستری 
اورژانس  بخش  گفت:  فرد  محمدی  مهيار 
و تمامی بخش های ويژه و دياليز در تمامی 
بيمارستان ها بايستی با تمامی ظرفيت و همچنين 
درمانگاه های شبانه روزی و دندان پزشکی، به 
ارائه دهند. را  مراجعه کنندگان خدمات لازم 

۳۲۹ اثر تاريخی و طبيعی نهبندان 
آماده ميزبانی از مسافران نوروزی است

و  گردشگری  فرهنگی،  ميراث   مسئول 
صنايع دستی نهبندان گفت: 32۹ اثر تاريخی و 
طبيعی در اين شهرستان وجود دارد که در ايام 
و  مسافران  ميزبانی  آماده  نوروزی  تعطيلات 
گردشگران است.حسين شبانی در گفت و گو 
با ايرنا افزود: از مجموع 32۹ اثر تاکنون ۸0 اثر 
ثبت ملی شده و پرونده 30 اثر ديگر نيز تشکيل 
شده که به زودی به ثبت خواهد رسيد.وی با بيان 
اينکه بيشترين آثار طبيعی خراسان جنوبی در 
شهرستان نهبندان وجود دارد، اظهار کرد: وجود 
2۸4 هزار جنگل زار بنه در حدود ۱0 محوطه 
طبيعی با درختانی به قدمت بيش از 500 سال و 
بزرگترين تالاب شرق کشور به نام کجی نمکزار 
با وسعت بيش از 25 هزار هکتار جاذبه های اين 
شهرستان است. وی کوه های مريخی را از ديگر 
اين شهرستان دانست و  جاذبه های شاخص 
عنوان کرد: کوه های مريخی يا مينياتوری با 
وسعت 25 کيلومتر مربع در فاصله ۱0 کيلومتری 
شهر نهبندان واقع شده و از منحصربه فردترين 

کوه های ايران بشمار می آيد.

تشدید نظارت بر 
مراکز عرضه ماهی 

قرمز در استان
تشديد  از طرح  استان  دامپزشکی  مديرکل 
نظارت بر عرضه ماهی قرمز در مراکز مجاز 
گفت:  بخشی  علی  داد.محمد  خبر  استان 
و  انتقال  برای  فروش  و  عرضه  متقاضيان 
حمل و نقل بين شهری ماهی قرمز نوروزی 
 در مقادير بالا بايد گواهی حمل بهداشتی - 
دامپزشکی  ادارات  از  را  لازم  قرنطينه ای 
مبدأ تهيه کنند، لذا تأکيد می شود مردم از 
ماهی ها  که  فروشندگانی  از  ماهی  خريد 
را به صورت متراکم و در شرايط نامناسب 
می کنند،  نگهداری  زيستی  و  بهداشتی 
خودداری کنند.وی افزود: تهيه ماهی قرمز 
از مراکزی که دارای پروانه بهداشتی، مکان 
مسقف و لوازم شستشو و ضد عفونی است 
انجام شود تا ضمن حفظ بهداشت فردی، 
شرايط تداوم عمر ماهيان فراهم شود.بخشی 
گفت: از خريد ماهی های مريض، بی حال 
و دارای لکه های سفيد روی پوست بدن و 
باله ها خودداری کنيد در صورت مريض شدن 
ماهی و بروز تلفات هر چه سريع تر ماهی های 
مريض را از بقيه ماهی ها جدا کنند و کودکان 
را از دست زدن و بازی کردن با ماهی باز 
داريد، زيرا ممکن است عوامل بيماری زای 
احتمالی را به چشم و دهان خود منتقل کنند 
و اگر افرادی سابقه بيماری پوستی و يا آلرژی 
دارند برای دست زدن به ماهی ها و ظروف 
نگهداری آنها از دست کش استفاده کنند. به 
ظروف  عفونی  ضد  برای  مردم  وی  گفته 
نگهداری ماهی از نمک طعام به ميزان 30 
گرم )۶ قاشق غذاخوری در يک ليتر آب به 
مدت ۱0 دقيقه( می توانند استفاده کنند و در 
صورت مشاهده موارد غير بهداشتی از طريق 
سامانه پاسخگويی ۱5۱2 با کارشناسان ما در 
ادارات دامپزشکی مشورت و راهنمايی لازم 

را کسب کنند.

بازگشت نجاتگران اعزامی 
خراسان جنوبی از سيستان  و بلوچستان

خراسان  احمر  هلال  جمعيت  مديرعامل 
اعزامی  عملياتی  تيم های  گفت:  جنوبی 
هلال احمر خراسان جنوبی به مناطق سيل زده 
با اعلام وضعيت سفيد  سيستان وبلوچستان 
مهر،  گزارش  بازگشتند.به  استان  به  جوی، 
محمدعلی کاوسی در جمع خبرنگاران با بيان 
اينکه هلال احمر خراسان جنوبی از استان های 
معين سيستان وبلوچستان است، اظهار کرد: 
امدادگران خراسان  جنوبی به محض اعلام 
وقوع سيل در اين سيستان وبلوچستان راهی 
جمعيت  شدند.مديرعامل  سيل زده  مناطق 
هلال احمر خراسان جنوبی به اعزام ۱5 تيم 
عملياتی به مناطق سيل زده از ۱2 اسفندماه 
اشاره کرد و گفت: تعداد 75 نيروی امدادی 
در مناطق سيل زده حضور يافتند و به مردم 
منطقه امدادرسانی کردند.مديرعامل جمعيت 
هلال احمر خراسان جنوبی با اشاره به حضور 
ارزيابی  و  امدادگران در شهرستان دشتياری 
روستاهای سيل زده، گفت: تيم های عملياتی 
و  مردمی  امدادرسانی، کمک های  بر  علاوه 

دولتی را ميان سيل زدگان توزيع کردند.

اردوی مشاوره ای آموزشی ۲۰۰ 
بانوی زيرپوشش کميته امداد امام 

خمينی )ره( خراسان جنوبی

در راستای تفاهم نامه منعقده فی مابين اين نهاد 
و سازمان امور اجتماعی وزارت کشور، اردوی 
آموزشی و مشاوره ای ويژه زنان سرپرست خانوار 
تحت حمايت اين نهاد برگزار شد. معاون امور 
فرهنگی کميته امداد امام خمينی )ره( خراسان 
جنوبی گفت:  در اين اردو يک روزه 200 نفر 
زيرپوشش کميته  خانوار  بانوان سرپرست  از 
امداد حضور داشتند. سورگی افزود: اين اردوی 
آموزشی با هدف کاهش آسيب های اجتماعی 
از  بهره مندی  بر  برگزار و مخاطبين علاوه 
فعاليت های متنوع اردويی برای افزايش نشاط 
اجتماعی از کارگاه های آموزشی با تدريس اساتيد 

مجرب  وخدمات مشاوره  بهره مند شدند.

ایجاد اشتغال پایدار در مناطق کمتر توسعه یافته و مرزی در دستور کار است

هزار  و  ۹۰۰ هکتار  سامانه نوین آبیاری در خراسان جنوبی اجرا شد

مدير آب و خاک و امور فنی و مهندسی 
جنوبی  خراسان  کشاورزی  جهاد  سازمان 
نوين  سامانه  هکتار   ۹00 و  هزار  گفت: 
با  تاکنون  جاری  سال  ابتدای  از  آبياری 
اعتبار بالغ بر 300 ميليارد ريال در استان 
گفت  در  محمدی  است.اکبر  شده  اجرا 

هزار  از مجموع ۱۶3  افزود:  ايرنا  با  گو  و 
 40 در  تاکنون  استان  آبی  سطوح  هکتار 
سيستم های  سطوح  اين  از  هکتار  هزار 
نوين آبياری اجرا شد و در مجموع حدود 
25 درصد اراضی کشاورزی استان به اين 
سامانه ها مجهز شده است. وی عنوان کرد: 

از ابتدای امسال همچنين 32 کيلومتر انتقال 
آب با لوله و هفت هزار و 400 مترمکعب 
استخر ذخيره آب در استان اجرا شده است.
مدير آب و خاک و امور فنی و مهندسی 
سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی با 
بيان اينکه از ابتدای سال جاری تاکنون 50 
کيلومتر احيا و مرمت قنوات در استان انجام 
شده که بخش زيادی از مرمت قنوات با 
مشارکت مردم انجام شده است، بيان کرد: 
از مجموع چهار هزار کيلومتر طول قنوات 
استان خراسان جنوبی بيش از هزار و 300 
کيلومتر احيا و مرمت شده  است.محمدی با 
اشاره به اينکه در حال حاضر راندمان آبياری 
در استان 4۸.5 درصد است، بيان کرد: تمام 
طرح های اجرايی شده در حوزه آب و خاک 

است  آبياری  راندمان  افزايش  راستای  در 
که  شده  انجام  هدف گذاری  براساس  و 
راندمان آبياری بخش کشاورزی استان به 
55 درصد بايد در سال ۱405 برسد.وی با 
اشاره به وجود 2 هزار و ۶۸ حلقه چاه، ۶ 
هزار و ۹۸3 رشته قنات و 2 هزار و ۸۶4 
چشمه در استان، بيان کرد: براساس سامانه 
اطلاعات مکانی قنوات کشور بيش از هفت 
هزار رشته قنات در استان شناسايی شده  
ميليون  افزود: سالانه 7۸۸  است.محمدی 
مترمکعب آب از منابع آبی استان استحصال 
می شود که بيش از 25 درصد آن از قنوات 
استحصال می شود و بايد بيش از گذشته با 
احيای قنوات از اين منابع آبی باکيفيت بهره 
ببريم.وی با بيان اينکه تاکنون ۹۶ درصد 

چاه های کشاورزی خراسان جنوبی مجهز 
به کنتور هوشمند شده اند که با اين اقدام 
بحث برداشت از منابع آب زيرزمينی و تعادل 
بخشی منابع به خوبی رعايت می شود، بيان 
کرد: در سال مالی جاری 740 ميليارد ريال 
در بخش آب و خاک اعتبار استانی مصوب 
داشته ايم که از اين مبلغ 47۱ ميليارد ريال 
مختلف  طرح های  که  يافته  تخصيص 
آب و خاک هزينه شده است.مدير آب و 
خاک و امور فنی و مهندسی سازمان جهاد 
کرد:  عنوان  جنوبی  خراسان  کشاورزی 
همچنين از محل اعتبارات ملی هم هزار و 
۶0 ميليارد ريال اعتبار برای استان مصوب 
شده که از اين ميزان 200 ميليارد ريال آن 

اختصاص يافته است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار اظهار کرد:

جابه جایی یک میلیون و ۹۵۰ هزار مسافر توسط ناوگان خراسان جنوبی
نقل  و  حمل  و  راهداری  مديرکل 
جايی  جابه  از  جنوبی  خراسان  جاده ای 
يک ميليون و ۹54 هزار و 257 مسافر با 
ناوگان عمومی جاده ای در ۱۱ ماه سال 
اسداله  مهر،  گزارش  به  داد.  جاری خبر 
جايی  جابه  به  اشاره  زاده، ضمن  جلال 
يک ميليون و ۹54 هزار و 257 مسافر با 
ناوگان عمومی جاده ای استان در ۱۱ ماه 
سال جاری اظهار کرد: اين تعداد مسافر 
صورت  سفر   ۸۶ و  هزار   ۱۶0 قالب  در 
به  از رشد ۱0 درصدی نسبت  گرفت و 

زمان مشابه سال گذشته برخوردار بوده 
نقل  و  حمل  و  راهداری  است.مديرکل 
اينکه  بيان  با  جنوبی  خراسان  جاده ای 
۸0۱ ناوگان عمومی جاده ای در خراسان 
جنوبی فعاليت می کنند، اظهار کرد: اين 
مينی   20۹ اتوبوس،   2۸۶ شامل؛  تعداد 
 ۱444 که  است  سواری   30۶ و  بوس 
راننده در اين حوزه مشغول بکار هستند.
 47 فعاليت  به  اشاره  با  زاده  جلال 
شرکت و مؤسسه حمل و نقل مسافر در 
عمومی  مسافری  پايانه   ۶ افزود:  استان 

فردوس،  قاين،  بيرجند،  شهرهای؛  در 
پايانه   ۹ همچنين  و  سرايان  و  طبس 
شهرستان های  ساير  در  نيز  اختصاصی 
ضمن  دارد.وی  وجود  جنوبی  خراسان 
مسافران  مقصد  عمده  اينکه  به  اشاره 
سيستان  رضوی،  خراسان  استان های 
و بلوچستان و تهران بوده است، عنوان 
اتوبوس  در  صندلی  اشغال  ميزان  کرد 
نسبت  اين  و  بوده  سفر  هر  در  نفر   ۱۹
داشته  رشد  درصد   ۶ گذشته  سال  عدد 
نقل  و  حمل  و  راهداری  است.مديرکل 

جاده ای خراسان جنوبی در پايان يادآور 
در  مسافر  جايی  جابه  درصد   ۹0 شد: 
سطح استان توسط حمل و نقل جاده ای 

و ۱0 درصد ديگر نيز مربوط به حمل و 
نقل هوايی و ريلی است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
از  يکی  اينکه  بيان  با  جنوبی  خراسان 
ايجاد  استان  اقتصادی  اولويت های حوزه 
اشتغال پايدار در مناطق کمتر توسعه يافته 
همه  راستا  اين  در  گفت:  است  مرزی  و 
به همکاری  موظف  اجرايی  دستگاه های 
گزارش  هستند.به  سرمايه گذاران  با 
اعضای  نشست  در  اشرفی  جواد  تسنيم، 
هيئت مديره کارخانه قند قهستان اظهار 
داشت: با توجه به تأکيد رئيس جمهور و 
سياست های دولت در امر توليد، يکی از 
استان  اقتصادی  حوزه  مهم  دغدغه های 
رشد  و  توليدی  واحدهای  مشکلات  رفع 
اقتصادی  حوزه  رو  اين  از  است.  توليد 

استان بر آن است با احيای واحد راکد و 
نيمه تعطيل، زمينه لازم برای افزايش آمار 
اشتغال را فراهم آورد.وی با تأکيد بر اينکه 
در اين راستا جلسات متعددی با بانک ها 
منظور  به  مرتبط  اجرايی  دستگاه های  و 
برگزار  توليدی  واحدهای  مشکلات  رفع 
شده، متذکر شد: خوشبختانه طی دو سال 
گذشته توانستيم تعدادی از واحدهای نيمه 
تعطيل و تعطيل را مجدد به چرخه توليد 
بازگردانيم.معاون هماهنگی امور اقتصادی 
اينکه  بيان  با  جنوبی  خراسان  استانداری 
يکی از اولويت های حوزه اقتصادی استان 
کمتر  مناطق  در  پايدار  اشتغال  ايجاد 
توسعه يافته و مرزی است، اظهار داشت: 

اجرايی  دستگاه های  همه  راستا  اين  در 
سرمايه گذاران  با  همکاری  به  موظف 
بازگشت  بر  دولت  عزم  از  هستند.اشرفی 
چرخه  به  قهستان  قند  کارخانه  دوباره 
فعاليت  کرد:  خاطرنشان  و  گفت  توليد 
توسعه شهرستان  در  کارخانه  اين  دوباره 
مرزی درميان بسيار مؤثر است.وی گفت: 
کارخانه قند قهستان با قدمتی بيش از ۶5 
رديف  در  و  تعطيل  از سال ۱3۹2  سال، 
واحدهای توليدی راکد استان قرار گرفت، 
در جريان سفر رئيس جمهور به خراسان 
جنوبی و به شهرستان درميان )شهريورماه 
عنوان  به  کارخانه  اين  احيای  امسال(، 
دغدغه مردم مطرح شد. معاون هماهنگی 

امور اقتصادی استانداری خراسان جنوبی 
بيان کرد: با دستور ويژه آيت الله رئيسی، 
پيگيری ها به منظور راه اندازی مجدد اين 
اقتصادی  حوزه  کار  دستور  در  کارخانه 

ماه  چهار  از  کمتر  و  گرفت  قرار  استان 
وعده رئيس دولت محقق شد و کارخانه 
قند قهستان به چرخه فعاليت برگشت و 

وارد مدار توليد شد.

گزارش اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی استان در سال 1401 منتشر  شد

ريزی  برنامه  و  مديريت  سازمان  رئيس 
خراسان جنوبی گفت: شناخت وضع موجود 
قابليت هاي  و  امکانات  دقيق  شناسايي  و 
اقتصادي  مختلف  بخش هاي  توسعه 
برنامه ريزي  نظام  الزامات  مهمترين  از 
اقدامات  از  يکی  وی  است.  اي  منطقه 

استان  ريزی  برنامه  و  مديريت  سازمان 
را در راستای اطلاع رسانی به مسئولان، 
محققان و دست اندرکاران برنامه ريزی و 
مطالعات، تهيه گزارش اقتصادی، اجتماعی 

و فرهنگی سالانه استان دانست. 
جهانشاهی تصريح کرد: در اين گزارش، 
مختلف  های  بخش  عملکرد  روند 
استان،  فرهنگی  و  اجتماعی  اقتصادی، 
اقتصادی   کلان  شاخصهای  وسيله  به 
است. قرارگرفته  ارزيابی  مورد  اجتماعی 

گزارشات  تهيه  گفت:  مسئول  مقام  اين 
ارائه  ضمن  سالانه،  اجتماعي  اقتصادي- 
تصويري از تحولات بخش هاي مختلف، 

را  استان  توسعه اي  اهداف  تحقق  ميزان 
فراهم مي نمايد؛ لذا گزارشات مزبور نقش 
دستاوردهاي  سازي  مستند  در  موثري 
اقتصادي، اجتماعي و فرهنگي استان ايفا 
نموده و اين امکان را در اختيار مديران و 
کارکنان دستگاه هاي اجرايي قرار مي دهد 
مدون  داشتن مجموعه اي  در دست  با  تا 
با درک و بينش مناسب تري فعاليت هاي 

آتي را برنامه ريزي نمايند. 
ريزی  وبرنامه  مديريت  سازمان  رئيس 
اساس گزارش  اين  بر  اظهار کرد:  استان 
استان  فرهنگي  و  اجتماعي  اقتصادي، 
و  سی  و  بخش  دو  در   ۱40۱ سال  در 

يک  فصل به ارزيابي عملکرد مهمترين 
مي پردازد.در  استان  اقتصادی  متغيرهاي 
اين گزارش سعي شده آمار حتي الامکان 
به صورت سري زماني ارائه شود تا قابليت 
يابد  افزايش  آن  تحليل  و  گيري  نتيجه 
براي  ملي  شاخص هاي  از  همچنين 
ارزيابي جايگاه استان در کشور نيز استفاده 

شده است.
اميد  افزود:  پايان  در  جهانشاهی 
استفاده  مورد  حاضر  مجموعه  است 
و  برنامه ريزان  مديران،کارشناسان، 
و  گرفته  قرار  استان  اجرايي  مسئولان 
 ، خود  ارزنده  پيشنهادات  و  نظرات  با 

موجبات ارتقا و بهبود کيفی گزارش های 
است   ذکر  به  نمايند.لازم  فراهم  را  آتي 
آدرس   به  در سايت سازمان  گزارش  اين 
قابل   https://khj.mporg.ir

دسترسی و بهره برداری می باشد.
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به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:   ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد  و عواید آن صرف بیماران سرطانی   صعب العلاج می 

شود.  ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی        32227177 -  09031618482

100درصد تضمینی    091۵1104086- 091۵8994086  آدرس: مهرشهر- ولی عصر )عج( 18  رسولی

سند و برگ سبز سواری رنو تیپ L90 تندر لوگان شماره پلاک 626 ب 68 
ایران 52 به نام مسعود سلیمانی با کد ملی 0651815932 شماره موتور 

8200871592W029504 و شماره شاسی NAALSRALDAA049737  مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بتن شیمی 
زریــن 

تولیدکننده افزودنی های
 بتن و چسب های ساختمانی و ضد یخ

روان کننده های بتن، گروت، عایق استخر  
ضد یخ بتن واتر استاپ و انواع اسپیسر

بیرجند- مدرس 27  بتن شیمی زرین

09305332285 - 09056126398
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091۵۵6220۵0 -091۵۵629033    
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بـاران دژ شـرق
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امام رضـا علیه السلام فرمودند:

ُّوا عَلیَ فقَْرِ الْخِرَة وْمِ لکَِیْ یعَْرِفوُا ألَمََ الجُْوعِ وَ العَْطَشِ فیَسَْتدَِل َّمَا أمُرُِوا باِلصَّ إنِ
مردم به انجام روزه امر شده اند تا درد گرسنگی و تشنگی را بفهمند و به واسطه آن 

فقر و بیچارگی آخرت را بیابند. )وسایل الشیعه ج 10 ، ص 9 ، ح 12701 (

خنثی سازی بیش از ۴ هزار 
تحرک  عناصر تروریستی

۷ نفر به تکاپو افتاده اند 
تا رئیس مجلس شوند

سردار احمدعلی گودرزی فرمانده مرزبانی 
فراجا در نشست خبری گفت: بیش از ۳ 
میلیون و ۵۰۰ هزار مرزنشین در کشور 
امنیت  تأمین  در  عزیزان  این  که  داریم 
مشارکت دارند. وی افزود: تأمین نظم و 
امنیت در دریاها برعهده دریابانی و نظارت بر 
شناورها و  نیز بر عهده پلیس است، ما یک 
مرکز آموزش برای ایجاد امنیت دریا ایجاد 
کردیم که در آن به ناخداها و افراد حاضر در 
لنج ها آموزش داده می شود. سردار گودرزی 
گفت: رشد ۹۵ درصدی کشفیات سوخت از 
قایق ها و شناورهای داخلی و تعیین هویت 
آنها و رشد ۱۱ درصدی کشفیات سوخت 
از  دیگری  بخش  خارجی  شناورهای  از 

اقدامات فرماندهی مرزبانی است.  
فرمانده مرزبانی کشور  همچنین افزود: در 
سال جاری بیش از ۴ هزار تحرک عناصر 
تروریستی در نقطه صفر مرزی خنثی شده 

است.

دبیرکل جبهه صبح ایران با بیان اینکه  
نماینده  باید  مجلس  در  معتقدم  بنده 
همه جریان های سیاسی چه قالیباف و 
چه رسایی و چه مطهری حضور داشته 
به  نفر   ۷ حدود  کنون  تا  گفت:  باشند، 
شوند.  مجلس  رئیس  تا  افتاده اند  تکاپو 
برخی نیز با ما رایزنی می کنند تا بتوانند 
ما را به سمت خود جلب کنند. رائفی پور با 
بیان این که هدف بنده و جریانم مشارکت 
از  داد:  ادامه  بود،  انتخابات  در  رقابت  و 
جریان اصلاح طلب باید تشکر کرد برای  
لیستی که در انتخابات دادند. شاید لیست 
اصلاح طلبان برخلاف نظر مخاطبان شان 

بود، اما در مشارکت موثر بود.

 فعال اصولگرا می گوید: اگر قرار باشد 
مدیریت مجلس در دست افراد دعواساز 
نمی تواند  مجلسی  چنین  بگیرد،  قرار 
باید  اداره شود چرا که ریاست مجلس 
اداره  را  آن  و  کند  ایجاد  اعتدال  بتواند 
کند. سلیمی نمین به تخریب ها علیه 
قالیباف نیز اشاره کرد و گفت:» تندروها 
امروز قالیباف را تخریب می کنند و فردا 
فرد دیگری را چرا که این افراد متوقف 

نمی شوند و از تخریب یک نفر راضی 
مدیریت  بینی  پیش  در  او  نمی شوند« 
مجلس آینده تاکید دارد: » تندروها تصور 
می کنند می توانند مدیریت مجلس را در 
دست بگیرند، اگر مجلس تا این اندازه 
انجام دهند و  اقدام را  تنزل کرده، این 
قابلیت های خود را نشان دهند اما بعید 
می دانم در مجلس نسبت به ریاست افراد 
تندرو استقبال صورت بگیرد و اینها بتوانند 

نظر دیگران را به خودشان جذب کنند. 
وی ادامه داد: اینکه افراد مذکور در کلیت 
فضای مجلس تاثیر خواهند داشت، باید 
به صورت جدی بحث کرد. تصور بنده 
بتوانند  تندرو  افراد  این  که  نیست  این 
اساسی  تاثیر  مجلس  کلی  فضای  در 
داشته باشند. سلیمی نمین اضافه کرد: 
در مجلس تحت مدیریت آقای قالیباف 
تنش وجود نداشت، افراد با گرایش های 

مختلف در مجلس یازدهم حضور داشتند 
اما اینکه تنشی شکل بگیرد، وجود نداشت 

و رویکرد منفی مشاهده نکردیم.

عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی 
گفت: دعواهای ناصواب نمایندگان، کام 
مردم را  تلخ می کند، به نظر می رسد که 
این هشدار، موجب یک تغییر روش در این 
نوع افراد برای ایفای نقش در مجلس آینده 
خواهد شد. ترقی ادامه داد: به همین دلیل، 

این هشدار رهبر معظم انقلاب، موجب شد 
که این افراد تا حدی متوجه آثار و تبعات 
موضع گیری هایشان شوند و طوری نباشد 
که مردم تصور کنند این افراد منتخب، 
بجای آنکه به فکر حل مشکلات مردم 
باشند و در جهت منافع ملی قدم بردارند، 

از همین ابتدا به دنبال جنگ قدرت در 
مجلس هستند. وی افزود: امیدواریم این 
افراد که خودشان را تابع ولایت می دانند و 
سعی شان بر این است که در مسیر ولایت 
حرکت کنند، این هشدار را در عمل مورد 

توجه قرار دهند.

گفت:    اصلاح طلب  فعال  یک 
اصلاح طلبان اگر دولت در سایه تشکیل 
ندهند به یک جبهه فراموش شده تبدیل 
اصلاحات  جریان  افزود:  می شوند.آیتی 
قدرت و توانی ندارد که بخواهد در مسائل 
سیاسی و اجرایی کشور حضور داشته باشد؛ 

بنابراین باید اقدام به تشکیل دولت در سایه 
کند. در کشورهای دیگر هم وقتی یک 
جناح نمی تواند وارد قدرت شود به سمت 
تشکیل دولت در سایه می رود و به نقد 
عملکرد رقبایش که در قدرت حضور دارند 
می پردازد. وی اضافه کرد: اصلاح طلبان 

اگر به معنای واقعی دولت در سایه تشکیل 
دهند می توانند رصدکننده قدرت باشند. 
در این صورت است آنها همزبان مردم 
می شوند و می توانند سرمایه اجتماعی از 
دست رفته خود را احیا کنند و اگر دولت در 

سایه تشکیل ندهند، فراموش می شوند. 

در مجلس شورای  تبریز  مردم  نماینده 
باشد  قرار  اگر  کرد:  اظهار  اسلامی 
افرادی که در روز های گذشته، اظهارات 
غیراخلاقی و غیرمنطقی مطرح کردند 
در قامت ریاست مجلس قرار بگیرند، قطعا 
ریاست قالیباف منطقی تر به نظر می رسد. 
مسعود پزشکیان گفت: با توجه به فضایی 
که در روز های گذشته به وجود آمده، به 

نظر می رسد که باید با آقای قالیباف در 
رابطه موضوع ریاست مجلس دوازدهم 
تصمیم  برای  افزود:  وی  کرد.  صحبت 
گیری در رابطه با ریاست مجلس دوازدهم، 
باید از همه نظرات و دیدگاه ها استفاده 
کرد و نمی شود یکجانبه به مسئله نگاه 
کنیم. پزشکیان اظهار کرد: اگر قرار باشد 
افرادی که در روز های گذشته، اظهارات 

غیراخلاقی و غیرمنطقی مطرح کردند 
در قامت ریاست مجلس قرار بگیرند، قطعا 
 ریاست قالیباف منطقی تر به نظر می رسد .
وی تاکید کرد: اینکه بیاییم هنوز از راه 
نرسیده، فردی را نقد کنیم که کار های 
زیادی انجام داده است، منطقی نیست؛ 
افرادی که به قالیباف نقد می کنند، کجای 

مملکت را توانسته اند درست کنند؟

بعید می دانم مجلس اینقدر تنزل کند که تندروها رئیس شوند

دعواهای ناصواب نمایندگان جدید، کام مردم را تلخ می کند

اصلاح طلبان اگر دولت در سایه تشکیل ندهند فراموش می شوند

ریاست مجلس دوازدهم با حضور قالیباف منطقی تر است
تعداد مرگ  و  میر تصادفات در ایران 

برابر کل اتحادیه اروپا

انتخاب نوشت: در یک دهه اخیر مرگ ومیر ناشی 
از تصادفات رانندگی در ایران که با تلاش های 
گسترده نظارتی و فرهنگی مجموعه پلیس روند 
کاهشی را تجربه کرده بود، شوربختانه در سه سال 
اخیر روند صعودی به خود گرفته است. آمار ها 
بسیار قابل تامل است، به طوری که تعداد مرگ  و 
میر ناشی از تصادفات در ایران با کل مرگ  و میر 
تصادفات رانندگی در اتحادیه اروپا با ۲۷ کشور و 
جمعیت ۴۵۰ میلیون نفری برابری می کند. به نظر 
می رسد کاهش کیفیت خودرو ها در کنار افزایش 
تعداد خودرو و خطا های انسانی، نقش زیادی در 

این جهش آماری دارد.

اگر جرایم را خیلی مختصر می گرفتیم، 
آنوقت جرم رخ می داد

 باقری، عضو کمیسیون قضایی مجلس گفت: 
درباره قانون حجاب اگر جرایم را خیلی مختصر 
می گرفتیم، آنوقت این نگاه ایجاد می شد که جرم 
اتفاق بیفتد و جریمه گرفته شود و افراد بتوانند 
پرداخت کنند. برآورد ما این است که قانون بسیار 

دقیق نوشته شده است.

تبرئه تمام مدیران در پرونده واژگونی 
اتوبوس خبرنگاران

وکیل اولیای دم مرحومه مهشاد کریمی و ریحانه 
یاسینی دو خبرنگار فوت شده در حادثه رانندگی 
شده  صادر  رای  اساس  بر  گفت:  ارومیه  جاده 
تمام مدیران متهم سازمان محیط زیست و ستاد 
احیای دریاچه ارومیه در پرونده واژگونی اتوبوس 
خبرنگاران محیط زیست تبرئه شدند و تنها راننده 

به عنوان مجرم شناخته شد.

روز نسبتا آرام در بازار سکه

روز گذشته در بازار سکه شاهد تغییرات قیمتی 
چشمگیری نبودیم، به نحوی که سکه امامی 
افت جزئی را تجربه کرد و دلار نیز در کانال ۵۹ 
هزار تومانی قرار داشت. سکه امامی با افت ۵۵ 
هزار تومانی قیمت، ۳6 میلیون و 6۰۳ هزار تومان 

به فروش رسید. 

رهبر انقلاب امسال در حرم مطهر رضوی 
سخنرانی نوروزی نخواهند داشت

رئیس سازمان علمی و فرهنگی آستان قدس 
مبارک  ماه  و  نوروز  تقارن  به  اشاره  با  رضوی 
رمضان امسال و سال آینده اظهار کرد: امسال 
محروم شدیم و شاید سال آینده هم همین اتفاق 
بیفتد؛ زیرا به دلیل این تقارن، مقام معظم رهبری 

به حرم مطهر رضوی مشرف نمی شوند.

به نظر می رسد ریاست مجلس آینده هم 
با آقای قالیباف است

نجابت، نماینده اسبق مجلس درباره تغییر ریاست 
مجلس در دوره دوازدهم، گفت: با این ترکیبی 
که دیده می شود به نظر می رسد ریاست مجلس 

تغییر نکند و آقای قالیباف دوباره رای آورند.

فاتحه گفتمان  اصولگرایی در انتخابات 
مجلس دوازدهم خوانده شد 

فاتحه  گفت:  اعتدالگرا  فعال  مهاجری،  محمد 
گفتمان اصولگرایی در انتخابات مجلس دوازدهم 
خوانده شد و از این پس ما با برخی چهره ها، آدم ها 
و چهره هایی مواجه خواهیم بود که فقط ژست و 
ظاهر گفتمان اصولگرایی را دارند، اما دیگر خبری 
از مبنای ایدئولوژیک مستحکم اصولگرایی در 
از  ایران پس  کنش ورزی و کنشگری سیاسی 

انتخابات مجلس دوازدهم نیست.  

حدود ۵ میلیون ایرانی در خارج از کشور 
زندگی  می کنند 

بیگدلی معاون کنسولی مجلس و امور ایرانیان 
وزارت خارجه با اشاره به طرح پرسمان تردد برای 
ایرانیان خارج از کشور گفت: نزدیک به ۵ میلیون 
ایرانی در خارج از کشور هستند و آمریکا، ترکیه، 
کانادا، انگلستان و آلمان پنج کشوری است که 

ایرانیان بیشتر در آنجا زندگی می کنند.

برای دور دوم انتخابات باید اختلاف 
سلایق را کمتر کنیم

عامری شهرابی، دبیرکل جمعیت ایثارگران گفت: 
ما باید بتوانیم برای دور دوم انتخابات، اختلاف 
سلایق را کمتر کرده و به این سمت حرکت 
نماییم نمایندگانی وارد مجلس شوند که هم احزاب 
و گروه های مختلف راجع به آنها به جمع بندی 
رسیده باشند و هم مردم از سردرگمی خارج گردند.

اوضاع خوب نیست، مردم ناراحتند

 نماینده مجلس در تذکری به دولت گفت: شرایط 
و اوضاع خوب نیست مردم عزیز ما بسیار ناراحت و 

دلخور هستند لذا اقدام فوری صورت پذیرد.

آگهی تجدید مزایده عمومی فروش اراضی تجاری و مسکونی شهرداری نهبندان
شهرداري نهبندان در نظر دارد: به استناد مصوبه شماره 77 مورخ 1402/03/22 شوراي محترم اسلامي شهر نسبت به فروش تعداد 18 قطعه  زمین 

از طریق مزایده عمومی )تجدید( و از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( اقدام نماید. متقاضیان مي توانند با در نظر گرفتن مراتب ذیل در مزایده شرکت کنند. 
شرایط: 1 - موضوع مزایده: فروش تعداد 18 قطعه زمین شامل: تعداد 4 قطعه زمین تجاری و تعداد 14 قطعه زمین مسکونی به شرح جدول ذیل 2 -کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد 
مزایده تا ارائه پیشنهاد متقاضیان و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است متقاضیان از طریق سامانه ستاد 
اقدام به شرکت در مزایده نمایند. 3 - زمان و محل دریافت اسناد: از ساعت 8 صبح روز سه شنبه 1402/12/15 لغایت ساعت 19 روز پنجشنبه 1402/12/24 از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
 دولت )ستاد(. 4 - مهلت بارگذاري اسناد در سامانه تداركات الكترونيكي دولت: ساعت 19روز شنبه 1403/01/11 5 - قيمت پایه مزایده و سپرده شركت در مزایده: برابر جدول ذیل

6 - قیمت پیشنهادی به صورت الکترونیکی بارگذاری گردد. ضمناً پیشنهاد دهندگان می بایست بر اساس یک مترمربع به ریال نسبت به ارائه قیمت بپردازند. 7 - کلیه مراحل شرکت در مزایده 
و واریز سپرده مربوطه )فیش واریزي  و بارگذاري در سامانه ستاد( به حساب سپردة شهرداري به شماره 3100002458000 نزد بانک ملي به مبلغ 5 % کل قیمت پایه مزایده فقط در ایام تعیین 
شده امکان پذیر است. 8 - کلیه هزینه هاي متعلقه شامل هزینه نقل و انتقال، انتشار آگهي، پرداخت عوارض، مالیات متعلقه و... به عهده برنده مزایده مي باشد. 9 -کساني که مشمول لایحه قانوني 
راجع به منع مداخله وزرا و نمایندگان مجلس و کارکنان دولت در معاملات دولتي و کشوري مي باشند حق شرکت در مزایده را ندارند. 10 - تاریخ بازدید: 1402/12/15 لغایت 1403/01/09 
از ساعت 8 الی 14  با هماهنگي واحد حقوقی و املاک به آدرس خراسان جنوبي، شهرستان نهبندان، خیابان قائم شرقی، ساختمان مرکزی شهرداری نهبندان امکان پذیر می باشد. 11 - زمان و 
محل بازگشایی پيشنهادها: ساعت10 روز سه شنبه 1403/01/14 در بستر سامانه ستاد در محل شهرداری نهبندان صورت خواهد گرفت. 12 -شهرداري در رد یا قبول هریک از پیشنهادها 
مختار است. 13 - درصورتی که برندگان اول ، دوم و سوم مزایده حاضر به واریز تمامی وجه در موعد مقرر نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. عملیات انتقال و پرداخت هرگونه عوارض 

و مالیات بر ارزش افزوده به عهده خریدار می باشد. 14 - برندگان موظفند در مدت 7 روز نسبت به پرداخت تمامي بهای مزایده به حساب شهرداري اقدام نمایند.
15 - برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره های3 - 32622302 تماس حاصل فرمایید.   شناسه: 1680535

شماره: 11204     
تاریخ: 1402/12/05

ردیف
نوع ملک/

كاربري
شماره قطعه

مساحت/
متر مربع

شماره پلاك 
ثبتــی

مبلغ 5درصد تضمین شركت در 
مزایده برای هر قطعه/ریال

قیمت پایه/هر متر 
مربع به ریال

آدرس

 ملک

ابتدای بلواردانشگاه6115/688125347/040/00060/000/000تجاری1

ابتدای بلواردانشگاه18848137609/000/000145/000/000تجاری2
ابتدای بلواردانشگاه22109/981411/044/050/000190/000/000تجاری3
ابتدای بلواردانشگاه231128142952/000/000170/000/000تجاری4

معبر10متری منشعبه از شهدای3200/166578210/168/00021/000/00020مسکونی5
بلوارامام علی)ع(6820088170/000/00017/000/000مسکونی6
بلوارامام علی)ع(69200/0189170/008/50017/000/000مسکونی7
بلوارامام علی)ع(70200/0190170/008/50017/000/000مسکونی8
بلوارامام علی)ع(71200/0191170/008/50017/000/000مسکونی9
بلوارامام علی)ع(72179/9892143/984/00016/000/000مسکونی10
بلوارامام علی)ع(73180/0193153/008/50017/000/000مسکونی11
بلوارامام علی)ع(84200104170/000/00017/000/000مسکونی12

بلوارامام علی)ع(85200105170/000/00017/000/000مسکونی13
بلوارامام علی)ع(86200106170/000/00017/000/000مسکونی14
بلوارامام علی)ع(87200107170/000/00017/000/000مسکونی15
بلوارامام علی)ع(88200108170/000/00017/000/000مسکونی16
بلوارامام علی)ع(89186/46109149/168/00016/000/000مسکونی17
بلوارامام علی)ع(90177/74110151/079/00017/000/000مسکونی18

مرتضي صادق بختیاري - شهردار نهبندان

محصـولات ارگـانیـک

بيرجند - بيست متری دوم مدرس - نواب صفوی 13      09153637085

برنج ایرانی     چمپا خوزستان 650     عنبر بو  590     برنج وحشی 130     

 @organic_shahryari

خرمای پیارم رژیمی - گردوی تویسركان

  عسل طبیعی-  چای لاهیجان

نقد 12 % تخفیف 
اقساط بلند مدت 

فروش و اجرا انواع كاغذ دیواری 
 كناف ، كفپوش ، پاركت،

 كاغذ دیواری

  گروه معماری و دکوراسیون داخلی

                  پارسی

آدرس :  بین پاسداران 25 و 27 

05632465592 -09923004465 Parsi.group

فروشگاه خبیری 
فروش ویژه با اقساط بلند مدت 

فروش انواع دوچرخه و موتورسیکلت 

خيابان جمهوری 5 - مقابل هتل مقدم و هتل سپهر 

تلفن تماس : 32225892-09151632975 


